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Dzisiaj będzie pochmurno z moż

liwością przelotnych deszczy, tem
peratura do 45 F (7 C).

Jutro bez większych zmian, na
dal pochmurnie i deszcz, tempera
tura do 42 F (5.6 C).

Wschód słońca o godz. 5:44 rano, 
zachód o godz. 6:09 wieczorem.
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Jutro piątek, 27 marca — 

Lidii i Ernesta.
Pojutrze sobota, 28 marca 

— Anieli, Sykstusa i Jana.
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Warszawa. (UPI) — Generał 
Wojciech Jaruzelski, przemawiając 
na forum rządowej komisji odpo
wiedzialnej za wprowadzanie re
formy gospodarczej przedstawił 
wczoraj nowe propozycje zmian 
gospodarczych i zgodził się na 
zmniejszenie podwyżki cen arty
kułów spożywczych.

Przemówienie jego pełne było 
sformułowań nawiązujących do re
toryki sowieckiego przywódcy Mi
chaiła Gorbaczowa. Jego śladem 
też przyrzekł Jaruzelski zdecydo
waną walkę z alkoholizmem i pale
niem tytoniu.

Zachodni obserwatorzy, którzy 
mieli możność oglądać przemówie
nie w telewizji, twierdzą, że wezwa
nia generała do większej otwartości 
w życiu społecznym przypominają 
również inicjatywy Gorbaczowa.

Sam zresztą zademonstrował 
ogromną otwartość oświadczając, 
że trzeba wydobyć się z “warunków 
głębokiego załamania gospodar
czego.”

“Pijaństwo zwalczać trzeba przy 
użyciu bardziej radykalnych me
tod” twierdzi generał, konieczne 
jest też “poszerzenie obszarów 
gdzie zabronione będzie palenie ty
toniu.”

Nawiązując do wprowadzanej od 
1982 r. reformy stwierdził on, że 
zmiany mogą i muszą być szybsze.

“Wolne zmiany w gospodarce, ni
ska jakość produkcji przemysło
wej , brak bilansu handlowego i dłu
gie kolejki przed sklepami”—nie 
mogą był dłużej tolerowane.

Krótko po przemówieniui rada 
oficjalnych związków zawodowych 
oświadczyła, że rząd zgodzi) się na 
kompromis w sprawie podwyżki 
cen artykułów spożywczych.

OPZZ groziła strajkiem, jeżeli 
władze nie wycofaj ąl się z podwy
żek. W efekcie ich nacisków pod
wyżki cen wyniosą w przyszłym mie
siącu 10% zamiast planownych 13%.

Prorządowe związki twierdzą że 
podwyżki cen na mięso nie będą 
większe niż 10%.

Islamabad (Ręuter) — Po zebra
niu wszystkich danych na temat 
poniedziałkowego ataku lotnictwa 
afgańskiego na przygraniczne wsie 
pakistańskie okazało się, że zginęło 
w ich wyniku ponad 150 osób.

Do środy nie wiedziano o ataku na 
położoną w niedostępnym terenie 
na północy kraju wieś Lwarai Man
di, gdzie zginęło 45, a 59 osób zostało 
rannych.

Naloty na dwie inne wioski przy
niosły śmierć 104 i obrażenia 145 
osób.

Przywódca afgańskich komuni
stów Najib, nie ustosunkował się 
wczoraj do informacji, jakie napły
nęły z Pakistanu. Wcześniej zaś 
utrzymywał, że oskarżenia pod ad
resem jego rządu nie maj ą żadnych 
podstaw.

We wtorek Pakistan wystąpił do 
Afganistanu z oficjalnym protestem 
przeciwko, jak to określił “nie- 
sprowokowanym barbarzyńskim ata- 
kom na bezbronnych ludzi” i 
ostrzegł, że zastrzega sobie prawa 
do odwetu.

Akcja powietrzna sił afgańskich 
miała miejsce w poniedziałek — w 
dzień święta narodowego, gdy pre
zydent kraju wraz z zaproszonymi 
osobistościami obserwował paradę 
wojskową w Rawalpindi.

Przedstawiciele leżącego w po
bliżu miejsca napaści ośrodka ad
ministracyjnego w Dera Ismael 
Khan twierdzą, że w ataku na Lwari 
Mandi wzięło udział o 10:00 rano, 6 
samolotów afgańskich. Zaatakowa
na wieś oddalona jest o 3 do 4 mil od 
granicy afgańskiej i należy do ple
mienia Madakhel.

Wieści o ataku szły przez dwa dni, 
ponieważ jest ona fizycznie i polity
cznie odcięta od świata. Aby się do 
niej dostać trzeba przejść piechotą 
20 do 25 mil, a mieszkańcy nie godzą 
się by nachodzili ich przedstawi
ciele władz.

W tej wsi zrzucane z samolotów 
bomby zniszczyły 35-40 sklepów i 
domów mieszkalnych oraz zabiły 21 
wielbłądów. 35 rannych przewie
ziono do szpitali w Miranshah i Pe
szą warze (stolicy prowincji).

Akurat we wsi Lwarai Mandi nie 
stacjonują partyzanci afgańscy, w 
tym przypadku więc oskarżenia 
Najiba, że zachód prowadzi niewy
powiedzianą wojnę przeciwko jego 
krajowi, zbrojąc i szkoląc antyko
munistycznych partyzantów, nie 
mają podstaw.

Najbardziej zniszczona wieś Teri 
Mangal leży zaś na szlaku dostaw 
broni i ekwipunku dla partyzantów 
zwanych popularnie mudżaheddi- 
nami. Władze w Peszawarze do
niosły, że liczba zabitych — po od
kopaniu wszystkich zasypanych zg
liszczami ciał — podniosła się z po
danej wcześniej 51 do 81. Znisz
czonych zostało bowiem 136 budyn
ków. Śmierć ponieśli głównie Afga- 
nowie, których ponad 3 miliony 
przeszło do Pakistanu.

Teri Mangal zaatakowana zosta
ła w poniedziałek dwukrotnie przez 
4 samoloty.

Trzecią zbombardowaną wsią 
była Angur Adar w południowym 
Waziristanie. Wieś ta zaatakowana 
została również w styczniu 1984 ro
ku, kiedy to zginęło 45 osób.

W poniedziałek życie straciły tam 
23 osoby a rany odniosło 26.

Zachodni obserwatorzy nie mają 
jeszcze opinii na temat ostatnich 
wypadków. Widzą je jednak w kon
tekście pewnej strategii Kabulu w 
genewskich rozmowach afgańsko- 
pakistańskich, którym patronuje 
ONZ. Reżim afgański przedstawił 
bowiem nową ofertę. Zrezygnował 
mianowicie z krytykowanego 4- 
letniego planu wycofania wojsk so
wieckich, na rzecz 18-miesięcznego. 
Pakistan zaś upiera się, by regi
menty Armii Czerwonej powróciły 
do ZSSR, w ciągu najbliższych mie
sięcy. Też jednak zmodyfikował 
swe stanowisko — zrezygnował 
z wcześniejszego żądania wycofa
nia wojsk w czasie czterech mie
sięcy na rzecz siedmiu.

W trakcie trwania niebezpośred- 
nich rozmów w lutym bieżącego ro
ku Pakistan dowodził, że w wyniku 
agańskich nalotów zginęło ponad 90 
osób. Zgodnie z oświadczeniami Is
lamabadu przestrzeń powietrzna 
Pakistanu naruszona została w 1986 
roku przez samoloty afgańskie 700 
razy.

Rząd prezydenta Zia wielokrot
nie ostrzegał, że zestrzeli samoloty 
intruza. Najwyraźniej nie jest jed
nak przygotowany, by spełnić groź
bę. Wystąpił więc, aby Stany Zjed
noczone dostarczyły odpowiednich 
systemów wczesnego ostrzegania i 
wcześniej reagować na ataki wro
ga-

WASHINGTON, D.C. — Siedziba Sądu Najwyższego U.S.A.
Fot. Ewa Kozłowska

USA Podejmują 
Walkę 

z Kwaśnym Deszczem
Washington (CT) — Sekretarz 

energetyki, John Herrington, poin
formował, iż zwróci się do Kongre
su z prośbą o przyznanie w bież, roku 
850 min doi. na ograniczenie zanie
czyszczeń atmosfery powodujących 
opady kwaśnego deszczu.

Oświadczenie to zbiegło się w 
czasie z przygotowywaniami do ka
nadyjskiej podróży prezydenta Rea
gana, w dniach 5 i 6 kwietnia.

W ubiegłym tygodniu Reagan za
powiedział, pod naciskiem ze strony 
Kanadyjczyków, iż będzie się starał 
o zatwierdzenie 2.5 mid doi., które 
rząd ma zamiar przeznaczyć w cią
gu najbliższych pięciu lat na opra
cowanie metod zmniejszania ilości 
sierki i tlenku azotu, przedosta
jących się do atmosfery z amery
kańskich zakładów energetycznych.

Poprzednia administracja propo
nowała przeznaczenie na jednoro
czny program tylko 350 min doi.

W Dzisiejszym 
Numerze 

Znajdziecie:

Wojsko 
Odrzuca Rozejm 
z Komunistami
W Davao Niezwykła 
Demonstracja Ofiar 
“Czerwonego Terroru

Manila (Reuter) — W mieście 
Davao, które tradycyjnie sprzyja 
komunistycznym partyzantom od
była się wczoraj niezwykła demon
stracja. Jej uczestnicy nieśli ponad 
100 trumień, w których umieszczo
ne były szczątki ludzkie. Demons
tracji w bezruchu przyglądało się 
ponad 30 tys. mieszkańców miasta. 
Na czele maszerujących stali woj- 
kowi i gotowi przeciwstawić się 
prowokowanemu przez komunistów 
przelewowi krwi, ochotnicy.

Wojskowi utrzymują, że w skle
conych na prędce trumnach znaj
dowały się szczątki ludzi rozstrze
lanych przez bojówki komunistycz
ne. Do ubiegłego roku komuniści 
praktycznie sprawowali bowiem 
władzę w tym drugim co do wiel
kości mieście Filipin. Wspólna ak
cja wojska i zorganizowanych 
ochotników zakończyła ich trzylet- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

“Gruby” Banknot
Od 24 lutego znalazł się w Pols

ce w obiegu nowy banknot o no
minale 10 tys. złotych, najdobit
niej świadczący o lawinowo po
stępującej inflacji. Ma rozmiary 
identyczne jak dotychczas uży
wane banknoty, których jest 
obecnie dziesięć.

Zasadniczymi kolorami są gra
natowy, zielony i różowofiole- 
towy. Na części przedniej umie
szczono wizerunek popiersia Sta
nisława Wyspiańskiego w kolo
rze granatowym, strona odwrot
na przedstawia Wawel.

Reformy 
w Stylu 

Gorbaczowa

Naprzód”
W Sprawach 
Równouprawnienia 
Kobiet w Pracy

Washington. (ST, CT, UPI, Reu
ter)—Sąd Najwyższy Stanów Zjed
noczonych podjął wczoraj zna
mienną decyzję, określaną przez 
znawców jako najbardziej ważną w 
sprawach dotyczących równoupra
wnienia i zapewnienia mniejszoś
ciom etnicznym oraz kobietom 
szans zatrudnienia, awansu czy też 
objęcia posady dotąd przeważnie 
zajmowanej przez osoby białe, 
mężczyzn.

Sąd Najwyższy stosunkiem 6 do 3 
głosów uznał, że zakład pracy, pra
codawca, może w podejmowaniu 
decyzji o promowaniu pracownika, 
jako jeden z decydujących czyn
ników brać pod uwagę płeć kandy
data, czyli nawet w wypadku, gdy 
jeden z dwóch kandydatów ma nie
co gorsze przygotowanie zawodo
we, jeśli powiedzmy jest kobietą, 
może otrzymać promocję i nie po
winno się tego rodzaju decyzji 
uważać za krzywdząca w stosunku 
do mężczyzny.

Zdaniem Sądu Najwyższego, 
sprawy dotyczące dyskryminacji 
pod względem przynależności ra
sowej, etnicznej czy też płci pra
cownika w wypadkach, gdy chodzi o 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

“Historycznym

Wcześniejsze 
Wybory 

We Włoszech?
Rzym (CT) — Wielokrotny pre

mier Włoch Giulio Andreotti zre
zygnował wczoraj z kolejnych prób 
uformowania nowego gabinetu. Aby 
zakończyć kryzys rządowy, konie
czne będzie prawdopodobnie rozpi
sanie wcześniejszych wyborów.

Oświadczył on wczoraj prezyden
towi Francesco Cossidze, że nie po
wiodły się próby negocjacji, jakie 
prowadził, z pięcioma partiami w 
sprawie utworzenia rządu.

Ma jeszcze Andreotti nadzieję, że 
przedstawiając socjalistom komp
leksowy plan referendum na temat 
energii atomowej da się z nimi coś 
załatwić.

Kierowani przez byłego premiera 
Bettino Craxiego socjaliści zabiega
li o referendum a chrześcijańscy 
demokraci, których reprezentuje 
Andreotti nie.

Obserwatorzy polityczni zauwa
żają jednak, że skoro pięciokrot
nemu premierowi nie udało się w 
ciągu dwóch tygodni dojść do po
rozumienia, t.zn. że przedsięwzię
cie to jest niewykonalne.

Niektórzy twierdzą, że wybory 
rozpisane mogą zostać nawet 31 
maja.

W czasie całego okresu premie- 
rowania Craxiego chadecja udzie
lała mu w parlamencie pełnego po
parcia. W tym miesiącu jednak, 
powołując się na umowę z lipca ub. 
roku zażądała, aby ustąpił z funkcji i 
przekazał przywództwo chrześcijań
skim demokratom, którzy najczęś
ciej w powojennej historii Włoch 
stanowili główną partię rządzącej 
koalicji, desygnującą swego kan
dydata na premiera.

Manewry NATO 
w Norwegii

12 tys. żołnierzy sił zbrojnych 
NATO weźmie udział w tegoro
cznych zimowych manewrach w 
Norwegii. Będą trwały 7 dni. Ich 
zadaniem jest sprawdzenie przygo
towania żołnierzy do obrony strate
gicznych baz lotniczych Bardufoss i 
Eveness na wypadek wojny lub 
kryzysu politycznego.

W podobnych manewrach w Norwe
gii w r. ub. zginęło 16 norweskich 
żołnierzy, zasypanych lawiną śnie
gu.

Koniec 
Dramatu 

w Salwadorze
San Salvador (Reuter) — Dwie 

uzbrojone osoby, podające się za 
partyzantów, sterroryzowały pra
wie 900 uczniów szkoły podstawo
wej w stolicy Salwadoru.

Uczniowie i nauczyciele pod mu
szką karabinów maszynowych prze
trzymywani byli przez przeszło 
sześć godzin.

Policja zidentyfikowała dwóch 
terrorystów jako Juana Francisco 
Medrano Eraheta oraz jego towa
rzyszkę, Glorię Escobar Guzman.

Oboje wdarli się na teren szkoły 
podstawowej San Jacinto w stolicy 
Salwadoru i zażądali przybycia 
prezydenta kraju Jose Napoleona 
Duarte i katolickiego arcybiskupa 
Arturo Riverę Y Damasa.

Ich żądania nie zostały spełnione, 
a pod budynek szkolny przybył szef 
stołecznej policji gen. Adolfo Blan
don, który rozpoczął negocjacje z 
terrorystami. Po kilku godzinach 
rozmów para terrorystów wypuści
ła z budynku 25 uczniów klasy pier
wszej i drugiej. Godzinę później na 
wolność wyszła większość uczniów, 
a w szkole pozostało jedynie 47 ch
łopców dziewiątej klasy.

Wezwany na pomoc specjalny 
oddział antyterrorystyczny policji 
salwadorskiej wtargnął na teren 
budynku, jednakże krótko przed 
tym Eraheta i Guzman ogłosili swą 
decyzję o poddaniu się. Obeszło się 
więc w ten sposób bez aktów gwałtu 
i rozlewu krwi.

Policja podała, że terroryści uz
brojeni byli w karabiny maszynowe 
typu G-3 produkcji zachodnionie- 
mieckiej oraz w granaty ręczne.

W szkole znaleziono ulotki propa
gujące działalność partyzanckiego 
ugrupowania Farabundo Marti, a 
Juan Eraheta utrzymuje, iż jest 
członkiem tej organizacji. Jedna
kże oficjalny komunikat wystoso
wany przez dowództwo Farabundo 
Marti stwierdza, iż “para, która 
sterroryzowała uczniów szkoły San 
Jacinto nigdy nie była członkami 
naszej organizacji”.

Po kilku godzinach śledztwa poli
cja wykryła, iż Eraheta jest kapra
lem salwadorskiego wojska, który 
przed kilkoma dniami zdezertował 
ze swego oddziału, zabierając ze 
sobą dwa karabiny maszynowe ty
pu G-3 oraz wiązkę granatów.

Policja twierdzi, iż żądania po
rywaczy do końca nie były dokład
nie i jednoznacznie sprecyzowane, 
co świadczy, że nie należą oni do 
żadnego z istniejących oddziałów 
partyzanckich.

Kilkugodzinny dramat uczniów 
salwadorskiej szkoły zakończył się 
szczęśliwie i nikt z uczniów ani na
uczycieli nie odniósł obrażeń — 
stwierdza oficjalny komunikat po
licji.

Mieszkaniec Chicago 
Ofiarą Lawiny

Blue River, Kanada. (CT) — Jak 
już informowaliśmy, w południowej 
części Kanady obsunęła się potężna 
lawina śnieżna powodując śmierć 
siedmiu narciarzy.

Ataki Sił Afgańskich 
Grą Polityczną?

Aresztowano 
“Bestię” 

z Filadelfii 
Filadelfia (Reuter) — Policja fi

ladelfijska aresztowała 43-letniego 
Gary Heidnika, który w piwnicy 
swego domu przetrzymywał trzy 
kobiety traktując je jak niewolnice.

W lodówce aresztowanego zna
leziono także plastikowe torby, a w 
nich części ciała jednej z zamordo
wanych kobiet.

Rzecznik policji Thomas Colletta 
powiedział, iż kobiety były przy
wiązane łańcuchami do rur w piw
nicy Heidnika, który już od wielu 
miesięcy regularnie znęcał się nad 
nimi i dokonywał gwałtu.

Jedna z uwolnionych kobiet mówi: 
“Trzymano nas w piwnicy. Heidnik 
ciągle powtarzał, że nas zabije. Bił 
nas do nieprzytomności. Karmił je
dzeniem dla psów”.

Ofiara bestialstwa Heidnika twier
dzi, że zabił on inną kobietę imie
niem Sandy.

“Sandy umarła z głodu i wycień
czenia” — twierdzi 24-letnia kobie
ta.

Zeznania te potwierdzają zna
leziska policji, która w lodówce 
Heidnika w torbach odkryła części 
ciała oraz kości nieznanej ofiary.

“Uwolnione ofiary są w wieku od 
18 do 24 lat, a ślady na ich ciele 
świadczą o tym, iż były bite, tortu
rowane i gwałcone” — powiedział 
rzecznik filadelfijskiej policji.

Lekarze szpitala episkopalnego w 
Filadelfii podają, że kobiety muszą 
być także poddane leczeniu z powo
du przegłodzenia i odwodnienia 
organizmów.

“20 lat jestem w policji i widzia
łem już różne rzeczy, lecz sprawa 
Heidnika jest najpotworniejszą w 
mojej dotychczasowej pracy” — 
powiedział sierż. Joseph Scott z wy
działu przestępstw na tle seksual
nym.

43-letni Gary Heidnik — jak sam 
podał — znęcał się nad kobietami “z 
przyczyn religijnych”.

Prokuratura podała, że przed 
skierowaniem sprawy do sądu 
Heidnik poddany zostanie szczegó
łowym badaniom psychiatrycznym.

Papież Przyjął 
Pelego i Bonka 

Rzym (Inf. wł.) — Papież Jan 
Paweł II przyjął w Watykanie pił
karską reprezentację Argentyny i 
drużynę “Romy” ze Zbigniewem 
Bońkiem.

Wśród piłkarzy był również le
gendarny Brazylijczyk Pele, który 
uczestniczył w audiencji general
nej, po czym rozdawał autografy 
pielgrzymom?

“Roma” i reprezentacja Argenty
ny mają rozegrać mecz towarzyski 
z okazji 60-lecia rzymskiej drużyny.

Piłkarze spotkali się z Papieżem 
w jego apartamentach oficjalnych. 
Jak donoszą agencje, Jan Paweł II 
najdłużej rozmawiał z Bońkiem.
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Co Słychać 
Wśród Podhalan
Fakty i Opinie

We wrześniu br. Związek Podha
lan w USA zwoła swój XX Sejm. 
Będzie to ważne wydarzenie w ży
ciu góralskiej organizacji za ocea
nem, również i w środowisku polo
nijnym Chicago, zapewne zostanie 
ono odnotowane w polskiej prasie, 
audycjach radiowych, czy telewi
zyjnych. Spodziewany jest udział 
wielu gości honorowych, przybędą 
delegacje górali z innych krajów.

W poprzedniej kolumnie zapo
wiadaliśmy prezentację grupy 
działaczy Związku Podhalan, spo
śród których wielu zasługuje na 
piastowanie funkcji w nowym Za
rządzie Głównym — czy jednak 
osoby te zostaną na nie wybrane na 
XX Sejmie? O tym jednak zadecy
dują delegaci Sejmowi. Tym nie
mniej wydaje się nam celowe 
wskazanie pewnych ludzi w nadziei, 
że będzie to jakaś forma ich popula
ryzacji jako że na nią zasługują.

A zatem “nasi kandydaci”, któ
rzy będą ukazywani w kolejnych 
edycjach kolumny — autor tego 
opracowania będzie wdzięczny za li
sty z uwagami a może propozycja
mi?

Nasi Kandydaci 
Na XX Sejm 

ANDRZEJ PITOŃ
Pochodzi z Kościelisk ze znanego 

góralskiego rodu Pitoniów skąd 
wziął m.in. artystyczne talenty. Z 
wyglądu typowy góral, z charakte
ru również przy czym trzeba zazna
czyć, że obecny wiceprezes Związ
ku Podhalan, równie dobrze czuje 
się podczas poważnych obrad, jak w 
czasie udziału w góralskim przed
stawieniu, gdzie na ogół grywa rolę 
statecznych gazdów.

Jest aktywnym działaczem 
Związku Podhalan — z racji swojej 
funkcji organizuje działalność arty
styczną. Godzi się podkreślić, że czy
ni to bardzo dobrze. Ma szereg inte
resujących pomysłów w zakresie 
rozszerzenia oddziaływania kultury 
ludowej górali na środowisko polo
nijne w Chicago — w tym celu dał 
m.in. projekt zorganizowania ta
kich imprez jak festiwal folklory
styczny, “Na swojską nutę” itp.

Czynnie uczestniczy w życiu 
Związku Podhalan, jego pomyśl
ności i dalszy rozwój leży mu rze
czywiście na sercu. Zapala się w 
dyskusjach na temat góralskiej 
organizacji — ale jego stanowisko 
w wielu sprawach cechuje umiar i 
rozsądek. Broni swoich racji, ma 
dar przekonywania. Odwołuje się 
często — w swych argumentach na 
taki czy inny temat—do tzw. chłop
skiego rozumu, który ponoć nie gor
szy od innych.

Andrzej Pitoń jest jednakże czło
wiekiem nowoczesnym, wrażliwym 
na znaki czasu — daleki od konser
watyzmu, lecz czujący szacunek do 
tradycji dawnych, byle były dobre i 
trwałe.

Zdarza się, że chwyta czasami za 
pióro, z którym radzi sobie dobrze. 
Pisze interesujące wiersze, potrafi 
napisać artykuł do gazety. Jednym 
słowem, jest człowiekiem dość 
wszechstronnym, bardzo mocno 
osadzonym w życiu góralskim w 
Chicago. Chciałby, aby Związek 
Podhalan był organizacją silną, 
zwartą i aktywną.

Głos Nauczyciela Pisze ...
Redakcja pisma Komisji Oświa

towej przy Kongresie Polonii Ame
rykańskiej “Głos Nauczyciela” by
ła uprzejma przesłać nam kolejny 
numer tego pisma — za co dzięku
jemy. Godzi się zatem odnotować, 
co znajduje się w tym aktualnym 
jego wydaniu: większość numeru 
jest poświęcona Tadeuszowi Koś
ciuszce, gdyż właśnie w październi
ku br. przypada 170 rocznica śmier
ci legendarnego Naczelnika spod 
Racławic.

Poza tym “Głos Nauczyciela” 
jak zawsze ciekawy—szereg mate
riałów, obrazujących życie polskiej 
szkoły w USA, dobrze opracowane 
artykuły historyczne, przegląd wy
darzeń polonijnych i wiele innych.

Dodać trzeba, że pismo to bierze 
się z przyjemnością do ręki, gdyż 
wiadomo, że zawiera ono rzeczy
wiście pożyteczne materiały. Pozo- 
stajemy zatem nadal jego zwolen
nikami!

Obrazki Zakopiańskie
Zawrotną karierę, którą zrobiło w 

Polsce Zakopane zawdzięcza ta 

miejscowość przede wszystkim dr. 
Tytusowi Chałubińskiemu — war
szawskiemu lekarzowi rozmiłowa
nemu w górach i ludności tam żyją- 
cej. Włodzimierz Wnuk w swej 
książce “Obrazki Zakopiańskie” 
cytuje fragmenty wspomnień And
rzeja Stopki. Do szczególnie intere
sujących należy właśnie relacja o 
sławetnych przyjazdach dr. Chału
bińskiego do Zakopanego. Posłu
chajmy zatem tej relacji, gdyż daje 
ona obraz tej niezwykłej miejsco
wości sprzed stu laty. Obraz, który 
przechował się już tylko na kartach 
książki (świetnej zresztą) W. Wnu
ka.

“Wielkim wypadkiem wiosennym 
— a wiosna tu późna — był przyjazd 
“wielkomożnego” pana Chałubiń
skiego z Warszawy. Wszystkie wsie, 
okoliczne, były w ruchu. Przeszło 
100 koni (!) z młodymi góralami na 
grzbietach pod dowództwem star
szych witało tego, który kochał gó
rali i góry całym gorącym sercem 
Polaka. Był to nie tylko “wielko- 
możny”, ale przede wszystkim 
bardzo dobry człowiek. Zwano go 
też “królem tatrzańskim”.

Wysyłał gości do Zakopanego na 
“clenie” i sam zjeżdżał na czas 
dłuższy. Poza wycieczkami przyj
mował i leczył góralską biedotę za 
darmo. W dnie deszczowe nawet 
całymi dniami przywożono mu ta
kich biedaków na ręcznych wózecz- 
kach z całego Podhala. Pewnie 
pomógł, bo na drugi rok jeszcze 
więcej przybywało pacjentów.

Drugim takim dobrodziejem był 
dr Ignacy Baranowski i dr Florkie- 
wicz — obaj z Warszawy. Ci zdolni 
lekarze roznieśli wnet sławę uzdro
wiska po całej Europie. Ale zaczęli 
się niebawem pokazywać i inni do
brodzieje Zakopanego. Założono 
Towarzystwo Tatrzańskie, a to za
raz zaczęło na szerszą skalę propa
gandę letniska, a osobliwie turysty
ki. Pobudowało dla siebie duży 
dom, gdzie się pomieściło. Zaczęło 
też budować po górach schroniska 
dla turystów. Zaczęło wytyczać 
ścieżki i peryi. Założyło szkołę Sny
cerską, w której mieli kształcić się 
młodzi górale, mający, jak wiado
mo, wrodzony talent snycerski, na 
rzeźbiarzy figuralnych, ornamen
talnych w drzewie i kamieniu, sto
larzy, tokarzy i cieśli... *
... Do największych przyjaciół 

Zakopanego należał jego wielki mi
łośnik Walery Eljasz Radzikowski, 
artysta malarz zwany przez górali, 
“Heliosem”. Malował on liczne wi
doki tatrzańskie i ilustrował swoje 
pismo bogato. Osobliwie zasłużył 
się kilkakrotnym wydaniem dosko
nałego Przewodnika Tatrzańskie
go, który oddał turystyce wielkie 
usługi.. .

Ale rzecz jasna pierwszy był dr 
Tytus Chałubiński, którego górale 
chcieli pochować... na Giewoncie! 
Komunikaty i Ogłoszenia

Koło Gronków Nr 29 ma swoje ze
branie wyborcze w Domu Podhalan 
29 marca o godz. 4-ej po poł. Po ze
braniu odbędzie się instalacja no
wego zarządu i kolacja, na której 
gościć będziemy ks. Kazimierza 
Lorencewicza.

Wszyscy członkowie są proszeni 
na wybory i instalację.

F. Kowalczyk, prezes
☆☆☆☆☆

Zawiadamia się o zebraniu Pre- - 
zydium Komitetu Edukacyjnego 
przy ZP w PA oraz wszystkich 
członków, które odbędzie się w Do
mu Podhalan w sobotę, 28 marca o 
godz. 7-ej wiecz.

Będą omawiane ważne sprawy 
dotyczące prowadzenia kursów 
komputerowych. st. Dzierżęga

Opracowanie: Zygmunt Alt

Zatrzymani
Demonstranci

Kilkanaście osób z opozycyjnego 
ugrupowania “Wolność i Pokój” zo
stało we wtorek, 17 marca, zatrzy
manych po demonstracjach we 
Wrocławiu i Krakowie.

Przed budynkiem Akademii Me
dycznej odbyła się demonstracja w 
obronie studenta Marka Krukow
skiego, wydalonego z uczelni za 
odmowę uczestniczenia w obowiąz
kowych zajęciach Studium Woj
skowego, a w Krakowie demons
trowano przed gmachem sądu, 
gdzie miała się odbyć rozprawa 
przeciw pięciu oskarżonym o udział 
w proteście przeciw obecności wojsk 
sowieckich w Afganistanie.
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CHICAGO — W tym meteorycie o nazwie “Allende” zna
lezionym w 1969 roku w Meksyku stwierdzono obecność mię
dzykomórkowych diamentów. Fenomen tego znaleziska bada
ją szczegółowo naukowcy z University of Chicago. (UPI)

Milionowe Spekulacje 
Prezesa TWA

Washington (CT) — Federalne 
władze śledcze prowadzą docho
dzenie w sprawie Carla Icahna, sto
jącego na czele linii lotniczych 
“Trans World Airlines Inc.,” podej
rzanego o nabywanie i natychmia
stowe sprzedawanie ponad 5 pro
cent udziałów kilku dużych kompa
nii.

Nie podano nazw firm, lecz pow
szechnie wiadomo, iż Icahn we 
współpracy z Ivanem Boesky w 1985

Organizacja 
Homoseksualistów 

w Wojsku
Haga, (Reuter) — Homoseksua

liści holenderscy za aprobatą mini
sterstwa obrony założyli własną 
organizację w wojsku. Na czele 
grupy pod nazwą Homoseksualizm 
i Siły Zbrojne stoi dwóch majorów i 
kapitan piechoty. Ich celem jest 
obrona interesów pederastów i les
bijek w siłach zbrojnych kraju.

Założyciele organizacji chcą dbać, 
by homoseksualiści nie byli dyskry
minowani przy promocjach i aby 
zwalczyć uprzedzenia w stosunku 
do nich. Mają też ambicje by udo
wodnić nieprzychylnym, którzy są
dzą, że homoseksualiści nie nadają 
się do służby wojskowej, że jest 
inaczej niż myślą.

W wielu krajach m. in. w Stanach 
Zjednoczonych — uważa się, że ho
moseksualiści nie nadają się do 
służby wojskowej, ponieważ łatwo 
ich zaszantażować.

Nie bacząc na te uprzedzenia od 
1974 roku do armii holenderskiej 
wcielani są homoseksualiści. Uważa 
się tam bowiem, że liczące 71,400 
żołnierzy, siły zbrojne muszą sta
nowić odbicie społeczeństwa kraju. 
Główne organizacje homoseksua
listów utrzymują, że na 14.5 min Ho- 
lenderów 500,000 do 1 miliona to 
homoseksualiści.

Informacja o działalności niety
powej w wojsku organizacji pojawi
ła się po raz pierwszy w oficjalnym 
piśmie ministerstwa obrony. Za
mieszczono tam też fotografie, ad

roku próbowali przejąć akcje firmy 
Phillips Petroleum Co. oraz wy
twórni filmowej Gulf & Western In
dustries Inc.

Boesky został w listopadzie ubieg
łego roku uznany winnym prowa
dzenia niedozwolonych spekulacji, 
za co grozi mu kara grzywny w wy
sokości $100 min, największa tego 
typu kara w historii Stanów Zjedno
czonych.

Boesky zobowiązał się do złożenia 
władzom wyjaśnienień w sprawie 
swych spekulacji, które na kilka lat 
“zatrząsły” giełką przy Wall Street.

Prezes linii lotniczych TWA jest 
oskarżony o próbę przejęcia i szyb
kiego sprzedania akcji wartości $8 
mid. należących do kompanii sta
lowej USX Corp. Wcześniej próbo
wał on też, choć bezskutecznie, na
być akcje Marshall Field & Co., 
Uniroyal Inc., Chesebrough-Ponds 
Inc. oraz Dan River Inc.

Icahn zarobił na przykład przesz
ło $50 min nabywając akcje Phillips 
Petroleum Co., a następnie sprze
dając je producentowi ropy nafto
wej z Bartlesville z Oklahomy.

Prokuratura zarzuca, iż Icahn i 
Boesky używali swych wpływów, 
by kupić akcje wielu kompanii, a 
następnie natychmiast je sprzeda
wali, zyski zabierając dla siebie. 
Icahn twierdzi jednakże, iż w tym 
postępowaniu nie ma nic niezgod
nego z prawem, a zyski nie szły do 
jego kieszeni, lecz w ręce udzia
łowców i akcjonariuszy.

resy i telefony założycieli.
Przed dziesięcioma laty grupa 

żołnierzy służby czynnej próbowała 
tworzyć analogiczną organizację. 
Ich wysiłki nie przyniosły zbytniego 
efektu ze względu na rotację człon
ków. Obecna opiera się o zawo
dowych oficerów, którzy z łatwoś
cią docierają do najwyższych szcze
bli decyzyjnych w ministerstwie.

W holenderskiej policji istnieje 
analogiczna organizacja, która 
zrzesza 55 członków.

Stosunek holenderskich władz do 
niecodziennej inicjatywy nie powi
nien dziwić, wszak to tam pozwala 
się żołnierzom na noszenie długich 
włosów i przyjmuje kobiety do 
służby w marynarce. 

NAJWIĘKSZY POLSKI SKLEP 
JUBILERSKI NA POŁUDNIU CHICAGO 
. Ręczny wyrób biżuterii według wzoru 

klienta
Biżuteria antyczna i szeroki wybór korali 

i: Najniższe ceny za wyroby z 14 i 
18-karatowego złota

☆ Darmowe przekłuwanie uszu przy zakupie 
złotych kolczyków

i? Naprawa biżuterii i zegarków

MANCHESTER — Były guberna
tor Arizony Bruce Babbitt obwiesz
cza dziennikarzom, iż będzie ubie
gał się o nominację na prezydenta z 
ramienia partii demokratycznej.

(UPI)

ADWOKAT
Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450 

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 - 227-3268

Archer Gold Jewelry

Otwarte 7 Dni w Tygodniu 
4207 S. Sacramento (róg Archer)
Tel: (312) 254-8988
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Zostanie po nim wspomnienie czarne i imię twoje | 

znienawidzone, przeklinane przez pokolenia, aż staniesz się I 
marą obłędną i utoniesz w niepamięci po wieki wieków... 
Przeklęty bądź!... |

Zbierał całą wolę, wszystkie siły, słabą, zdrętwiałą ręką I 
zrzucał ze stolika flaszki i szklanki, budził dozorujących go 
ludzi i syczał: .

— Nie śpijcie!... Nie śpijcie!... Oni mnie zamordują... I 
Brat... Matka... Helena... Dora... Sielaninow... I
wszyscy, wszyscy czyhają na mnie!... Nie śpijcie!... Bła- . 
gam... rozkazuję!... |

Powoli, słabnąc, przeminęła gorączka a z nią razem odeszły I 
majaki nocne, zjawy okrutne, nielitościwe.

Lenin już siadywał na łóżku i przeglądał dzienniki.
Dowiedział się o wszystkiem. I
Wojna skończona! Rewolucja hula po świecie! Komu

nizm wzmaga się i potężnieje. Jego mózg — dzielna Róża | 
Luxemburg, serce jego płomienne — Karol Liebknecht i ręka I 
żelazna — Leon Jogiches działają, rozbijając szeregi ugo- 
dowców socjalistycznych i ciosy zadając przerażonym im- | 
perjalistom! I

Cóż wobec tych radosnych wypadków znaczyły wysiłki 
’ Anglji i Francji, aby zwolnionym, niepotrzebnym na froncie | 
materjałem wojennym wzmocnić siły kontrrewolucji w Rosji? I 
Proletarjat w Europie powstanie i zwycięży, a wtedy...

-— Precz głupie, bezsilne zjawy — wytwory mózgu, tra- , 
wionego gorączką! — myślał Lenin. — Jakże nędznie brzmią I 
głosy wasze, jakże bezsilne i jałowe są groźby i śmieszne — ' 
przekleństwa, strachy na małe dzieci nierozumne! .

O wszystkiem teraz zapomniał Lenin; porwały go cal- | 
kowicie wypadki. Żył w nich i dla nich. Zwoływał komisarzy I 
— kolegów, doradzał, pouczał, wahających się przekonywał, 
do nowych czynów popychał, pisał dla nich mowy, projek- | 
tował wiece, kongresy, kierował wszystkiem. I

Widział i rozumiał, że praca kipiała. Był przekonany, że | 
powodzenie „białych" armij powinno się skończyć prędko, I 
bo już zdarzały się w nich wypadki zdrady, zamieszek i roz
kładu. Już tu i ówdzie kontr-rewolucyjni generałowie prze- , 
bąkiwali nieopatrznie o powrocie do dawnego ustroju monar- | 
chicznego, przerażając i podnosząc przeciwko sobie włościan, 
robotników, żołnierzy i zwiększając tarcia pomiędzy różnemi 
rządami dzielnicowemi, istniejącemi w Rosji. |

Śmiał się cicho Lenin, oczy mrużył i ręce zacierał.
Wkrótce chodzić zaczął, jeszcze niepewnie, chwiejnie, po

tykając się co chwila i przystając, aby odetchnąć, nabrać 
sił, ledwie tlejących w jego barczystem ciele. 1

Przybywały delegacje nieraz z dalekich miejscowości, aby 
ujrzeć na własne oczy dyktatora, przekonać się, że żyje, że 
jest gotów do walki, do obrony wspaniały ph zdobyczy re
wolucji.

Odwiedzały go grupy robotników, ukradkiem przed „bia
łymi" przedzierających się z południa, z kopalni węgla i że
laza, z fabryk metalurgicznych na Uralu, z warsztatów tkac
kich, położonych w obwodzie moskiewskim; przychodzili po- i 
ważni, zaniepokojeni i skupieni chłopi z bliskich i dalekich 1 
wsi.

Ze wszystkimi rozmawiał Lenin, przyjaźnie, jak równy 
z równymi, rozumiejąc każdą myśl i najmniejszy odruch 
duszy, wypytując uważnie, zadając niespodziewane pytania, 
wyjaśniające to, czego nie dopowiadali, lub nie chcieli wy
znać delegaci. I

Robotnicy utyskiwali na wyczerpujące prace przymusowe, 
zle odżywianie, brak potrzebnych instrumentów i surowe kary.

— Nawet dawniej tego nie było! — oburzonym głosem 
skarżył się przed Leninem stary robotnik. — Pracowaliśmy 
dziesięć godzin, jedliśmy dosyta, mogliśmy kupować, co się 
zechciało, za złe obejście awantury robiliśmy, strajki, bun
ty. A teraz? Mamy tylko stęchły chleb z plewami, suchą 
rybę śmierdzącą; towarów żadnych; żony nasze i my sami 
chodzimy, jak żebracy, dzieci też nic nie mają; napół na- | 
gie, bose nie mogą z domu wyjść, ani do szkoły, ani na 
zabawę... Pracujemy po 12 godzin, nie licząc dodatkowej 
roboty, dobroczynnej, na rzecz państwa w dni świąteczne?! 
Jeżeli policzyć, to po 14 godzin wypadnie!... Jeżeli nie I 
wyjść w swoim czasie—bez chleba zostawiają nas komisarze, 
do sądu ciągną, a, jak się powtórzy, to i pod mur stawiają...

Lenin słuchał i oczy mrużył, myśląc:
— Można tak rządzić, póki szaleje wojna... A co będzie, 

gdy się skończy? Jak damy sobie radę? |
Robotnikom odpowiadał z dobrotliwym uśmiechem:
__ Trudno, towarzysze! Wasze państwo, wasz rząd... | 

Musicie zwyciężyć kontrrewolucję, wtedy inaczej będzie... 
Wkrótce połączymy się z zachodnimi towarzyszami. Wszyst
kiego będziecie mieć w bród, gdy zajrzymy do kieszeni euro- | 
pejskich burżujów! Bogactw nazbierali oni dla was mewy- I 
czerpane zasoby! Cierpliwości! Tymczasem — wszystko dla 
zwycięstwa proletarjatu! Nie uskarżajcie się, nie zniechęcaj
cie, pracujcie ze wszystkich sił, bo koniec już blisko! Wierz
cie mnie!

Odchodzili z przebłyskami nadziei w sercach, zachwyceni 
prostotą, szczerością i zrozumieniem ich krzywdy przez „swego 
Iljicza".

Lenin po ich odejściu notował sobie nazwiska delegatów, 
a sekretarz wyprawiał do prezesów Rad i „czeki" listy po
ufne, aby zwrócono na niezadowolonych robotników baczną 
uwagę i stanowczo przecięto rosnące protesty.

Chłopi głuchemi głosami zanosili skargi „ziemi".

— Nie możemy ścierpieć rozpanoszonej „biedoty", tych 
nicponiów, marnujących ziemię, krzywdzących prawdziwych 
ziemiorobów! Nie poznajemy wsi; nieprawość wszelka, ohyda 
miejska trapi nas! To — nieporządek! Tak nie wolno z chło
pami postępować! My pocimy się, karki gniemy, ręce, nogi 
zbijamy sobie przy pracy, a tu przyjeżdżają łobuzy w skó
rzanych kurtkach i wszystko zabierają! Pocóź pracujemy 
wtedy ?! To nie podług prawa! Nie! Dać — damy, ino tyle, 
ile możemy, po sprawiedliwości. Patrz sam, Włodzimierzu 
Hjiczu, co się dzieje! Wieśniacy w Tambowskiej guberni 
zaczęli pracować tylko tyle, ile dla rodziny wystarczy! Gdzie

| LENIN
: WYDANIE TRZECIE
: Poznań, 1930
iniHiiiiHiiiiniLiiiiiiiiiiiiiiiiłiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiiniiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiih'
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Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Renata Wino
Śpiew

Henryka Wawrzyczka — w sobotę, 
28 marca, w sali Koła 31 SPK, 3242 
N. Pulaski Rd. i w niedzielę, 29 
marca, w sali K.P.A., 5844 N. Mil
waukee Ave.

W sobotę, o godz. 7:00 — w nie
dzielę o 6:00.

Z uwagi na ograniczoną ilość 
miejsc wskazane są wcześniejsze 
rezerwacje, co można z łatwością 
uczynić telefonując na: 736-8262.

Gwarantowany jest miły nastrój, 
okraszony lampką wina, piosenką i 
humorem.

Renata Bogdańska należy do rzę- 
Idu pieśniarek, które w ciągu swej 
wieloletniej kariery piosenkarskiej 
nie straciły na popularności.

W czym tkwi tajemnica tej popu
larności? . . . Czy w osobistym 
wdzięku, czy w barwie głosu? ... W 
sposobie interpretacji czy w dobo
rze repertuaru? . . .

Chyba wszystkie te cechy składa
ją się na to, że zarówno Renata, jak i 
jej piosenki nie tracą na uroku, bez 
względu na to, czy są słuchane po
raź pierwszy czy po raz “iksty.” Bo 
Renata potrafi piosenkę dobrać i 
umie ją podać — czyli mówiąc gwa
rą teatralną — “sprzedać.” A do 
sprzedania ma ich wiele i jakże 
różnych.

Sztuka piosenkarska jest sztuką 
niezwykle trudną. Dla przykładu: 
gdy śpiewaczka operowa kreuje po
stać Aidy czy Carmen, to jest tą Ai- 
dą lub Carmen przez cały wieczór i 
wszystkie akty — podczas, gdy pie
śniarka w ciągu jednego spektaklu 
musi wcielać się w coraz to inne po
staci, czasem krańcowo różniące 
się od siebie. I w tym właśnie Rena
ta najbardziej celuje. Gdy śpiewa o 
Lwowie — jest urodzoną Lwowian- 
ką, gdy śpiewa piosenkę ludową — 
jest typową dziewczyną wiejską z 
pod Łowicza lub Żywca, gdy śpiewa 
o córce—jest kochającą matką, a w 
piosence miłosnej najczulszą ko
chanką.

W repertuarze Bogdańskiej nie 
ma piosenek tak zwanych “nowo
czesnych, przy których trzeba wysi
lać mózg, żeby zrozumieć ich treść 
a jednocześnie zatykać uszy, żeby 
nie narazić bębenków na pęknięcie. 
Wszystkie piosenki Renaty są me
lodyjne i miłe dla ucha. Przy nich 
się odpoczywa, nie dostaje się drga
wek i nie wpada w taniec świętego 
Wita.

Tytuł “Renata — Wino — Śpiew, ’’ 
mówi sam za siebie, bo tam, gdzie 
Renata — tam musi być śpiew, a 
śpiew często działa na ludzi upaja
jąco, jak wino.

Pod tym właśnie tytułem odbędą 
się dwa wieczory Renaty Bogdań
skiej w towarzystwie Ref-Rena i 

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Józef Kocoń — prezes
Jan Galaszewski — sekr. prot.

Zabawa Stoliczkowa 
Klubu Luszowice

Klub Luszowice urządza “Zaba
wę stoliczkową,” w niedzielę, 29 
marca, w domu Związku Klubów 
Polskich, przy 5835 W. Diversey 
Ave., na którą wszystkich serdecz
nie zaprasza. Zabawa rozpocznie 
się o godz. 2 po poł. Komitet przygo
tował wiele wartościowych fantów.

Zarząd Klubu

Zebranie
Gminy 177 ZNP

Uprzejmie zawiadamiamy, że mie
sięczne zebranie Gminy 177 ZNP, 
odbędzie się w piątek 27 marca, o 
godz. 7:30 wieczorem w sali Kon
gresu Polonii Amerykańskiej 5844 
N. Milwaukee Ave.

Mając wiele ważnych spraw do 
załatwienia, Zarząd Gminy prosi 
wszystkich delegatów i delegatki o 
punktualne przybycie.
Franciszek Dmuchowski — prezes 

Maria Obrycka — sekr.

Zebranie Komitetu 
Przedsejmowego ZNP
W środę, 1 kwietnia odbędzie się 

bardzo ważne zebranie Komitetu 
Przedsejmowego. Zebranie odbę
dzie się w siedzibie ZNP, przy 6100 
N. Cicero Ave. Początek punktual
nie o godz. 7:30 wieczorem. Apelu
jemy do wszystkich członków Ko
mitetu Przedsejmowego o gremial
ny udział w tym bardzo ważnym ze
braniu. Zarząd

ta została przez wieiu URtywnyt'll 
działaczy społecznych, a szczegól
nie ze strony Prezesa Związku Naro
dowego Polskiegi i Kongresu Polo
nii Amerykańskiej mec. Alojzego 
A. Mazewskiego oraz prezesa Wy- 
dz. Stanu. KPA, aid. Romana Pu- 
cińskiego.

Poważna donacja polonijnego 
przemysłowca p. Chestera Sawko 
jak i również większa donacja wy
bitnego społecznego działacza p. dr. 
Witolda Borysiewicza jest przykła
dem potwierdzającym słuszność in
tencji Komitetu.

Wpłynęło ponadto i kilka mniej
szych donacji od szlachetnych osób 
pamiętających o roli jaką mec. K. 
Rozmarek odegrał w sprawie sp
rowadzania polskich wysiedleńców 
do Stanów Zjednoczonych.

Ażeby przekazać potomności 
pamięć tego wielkiego obrońcy sp
rawy polskiej i obrońcy powojen
nych uchodźców, przez ufundowa
nie pamiątkowej płaskorzeźby z 
podobizną K. Rozmarka, Komitet 
przy pomocy ofiarodawców, prag
nie z ten sposób dług wdzięczności 
spłacić.

Na zrealizowanie powyższego pro
jektu potrzebne są fundusze. I o te 
właśnie fundusze Komitet z prośbą 
zwraca się do powojennej Polonii. 
Wszelkie nawet skromne datki pro
simy kierować na “Polish Ameri
can Foundation” — “Charles Roz
marek Commemorative Fund”, 5844 
N. Milwaukee Ave., Chicago, II. 
60646.

Zaznaczamy, że wszelkie datki 
mogą być odciągnięte w rocznym 
zeznaniu podatkowym.

Równocześnie serdeczne podzię
kowania składamy dotychczaso
wym donatorom.

Jerzy Miklaszewski — przew. 
Janina Kulibaba — wiceprzew.

W programie artystycznym wy
stąpi, przebywająca prywatnie w 
Stanach Zjednoczonych L. Kłobuc
ka — sopran —- “primadonna” 
Operetki Warszawskiej oraz solist-

Zebranie Wyborcze
i Instalacja

Klubu Par. Nockowa
Klub Parafii Nockowa zaprasza 

na zebranie wyborcze połączone z 
instalacją nowego zarządu, które 
odbędzie się w niedzielę, 29 marca, 
o godz. 3 po poł., w sali Plac. 90 
SWAP, przy 6005 W. Irving Park 
Rd.

Zebranie
Komitetu Obywatelskiego

W czwartek, 26 marca, w domu 
Koła SPK Nr 31, 3242 N. Pułaski 
Rd., odbędzie się zebranie K.O. Po
czątek o godz. 7:30 wieczorem.

Obecność całego zarządu i dyrek
cji jest pożądana.

C. Szymański — prezes 
L. Srebałowicz — sekr.

Komunikat PUNO
Polski Instytut Nauki i Kultury, 

Oddział PUNO w Chicago uprzej
mie zawiadamia, że z dniem 4 
kwietnia, organizuje dodatkowy 
kurs komputerowy na sprzęcie IBM. 
Zakres kursu obejmuje:

a) redagowanie tekstów (word 
processing),

b) przygotowanie do obsługi kom
puterów (computer operator),

c) podstawy programowania w 
języku Basic dla początkujących, 
oraz w języku Pascal dla zaawanso
wanych.

Przez cały okres kursu student 
ma zapewniony praktyczny kontakt 
z komputerem.

Kurs trwa 12 tygodni, w do
godnych godzinach wieczornych, 
lub w soboty, w wymiarze 48 godzin 
lekcyjnych.

Po ukończeniu kursu i zdania 
egzaminu studenci otrzymują dy
plom ukończenia kursu obsługi 
komputerów, które są honorowane 
przez władze szkolnictwa USA.

Nadmienia się, że po ukończeniu 
kursu organizujemy giełdę pracy 
dla naszych absolwentów.

Bliższe informacje udziela się te
lefonicznie codziennie od godziny 8 
do 12 w południe oraz o 8 do 10 wie
czorem, telefon 777-9359, a także o 6 
do 9 wieczorem — tel. 283-4371.

Wydział Ekonomiczny PUNO

Zabawa Towarzyska 
Tow. Wolność 

Grupa 1776 ZNP
Tow. Wolność Grupa 1776 ZNP 

urządza zabawę towarzyską (So
cial Party) w niedzielę, 29 marca w 
sali Domu Młodzieży Okręgu 13 
ZNP, przy 6038 N. Cicero Ave. Po
czątek o godz. 1 po południu.

Komitet pracuje od kilku tygodni, 
aby zabawa ta cieszyła się powo
dzeniem i przygotował wiele pię
knych i wartościowych nagród. Bar
dzo prosimy członków o przyniesie
nie fantów.

Tow. Wolność Grupa 1776 ZNP 
zawsze popiera sprawy społeczne, 
ideowe i humanitarne, dlatego.zap- 
raszamy na naszą zabawę wszyst
kich członków, jak i sympatyków 
oraz Grupy nalężące do Gminy 75 
ZNP.

Kawa i ciasta domowego wypie
ku dla wszystkich uczestników.

S. Bogobowicz — prezes
Wanda Rocko i Eugene Kosiński 

— Komitet.

Katastrofa 
w Czarnobylu 

i Dalsze Konsekwencje
Światowe Zjednoczenie Polek, z 

siedzibą w Chicago urządza odczyt 
29 marca, o 3 po poł., w Copernicus 
Center, w sali Jana Pawła II, 5216 
W. Lawrence Ave.

Prelekcje na ten aktualny temat o 
skutkach wybuchu w Czarnobylu 
wygłoszą: dr Robert Schlenker z 
Argonne Laboratory, po angielsku 
oraz dr Barbara Strzałka z Polski, 
po polsku.

Zarząd Światowego Zjednoczenia 
Polek zaprasza całą Polonię na ten 
odczyt, którego temat stale jest 
przedmiotem badań i analizy na
ukowców całego świata.

Dr Robert Schlenker kieruje dzia
łem biochemii w zakładach Argon
ne Laboratory. Po wypadkach w 
Czarnobylu przeprowadzał badania 
skutków napromieniowania u osób 
przyjeżdżających z Polski. Dr R. 
Schlenker swój odczyt w języku an
gielskim uzupełni przezroczami.

Dr Barbara Strzałka jest leka
rzem działu radioaktywnego. Jej 
prelekcja odbędzie się w języku pol
skim. Również tym osobom, które 
dostatecznie nie znają języka an
gielskiego, będzie mogła wyjaśnić 
problemy omówione przez dr 
Schlenkera.

Zapraszamy Polonię, ażeby za
poznała się z tymi problemami z tak 
autorytatywnych źródeł.

Wstęp $2.00.
Za Zarząd S.Z.P.

Maria Krakowska przewodnicząca 
Grażyna Cioromska—p.o. prezeska

ka wielu koncertów z towarzysze
niem orkiestry Filharmonii War
szawskiej i orkiestry Polskiego Ra
dia.

L. Kłobucka była też zapraszana 
na tury koncertowe pieśni i arii ope
rowych reprezentując polską muzy
kę klasyczną w wielu krajach euro
pejskich. Do jej czarującego lirycz
nego sopranu, pełnego ekspresji, 
elegancji; finezji, tak w rejestrach 
dolnych, jak i w brylantowych od
cieniach tonów górnych — dodat
kowymi walorami solistki są wdzięk, 
doskonałe warunki sceniczne, świet
na dykcja oraz bogaty repertuar 
(The Polish American Magazin). 
Akompaniuje Henryk Wawrzyczek.

Poza tym dotychczas rzadkim w 
historii naszej Honoratki występem 
gwiazdy Operetki Warszawskiej — 
w ramach dotacji wejściowej, jak 
zwykle kanapki, kawa, herbata i 
ciasto domowego wypieku, bar i 
towarzyski brydż, a do tańca muzy
ka z taśmy z nowymi nagraniami.

Serdecznie więc zapraszamy do 
Klubu Przyjaciół Warszawy, który 
swoje dochody przekazuje na po
moc chorym dzieciom w warszaw
skim Szpitalu Chirurgii Urazowej 
Dziecięcej.

Prosimy jednak koniecznie o up
rzednie rezerwacje telefoniczne na 
nr: 867-8313 lub 286-1950.

Zarząd Klubu

Posiedzenie Dyrekcji 
Domu Młodzieży 
Okręgu 13 ZNP

We wtorek, 31 marca, o godz. 7:30 
wieczorem, we własnej siedzibie, 
przy 6038 N. Cicero Ave., odbędzie 
się posiedzenie Dyrekcji Domu Mło
dzieży Okr. 13 ZNP. Na zebraniu 
złożone zostanie sprawozdanie fi
nansowe z naszej zabawy towarzy
skiej. Sprawozdanie zdadzą: prze
wodniczący imprezy Józef Sikora i 
Theresa Winters.

W tym miejscu przewodniczący 
zabawy chciałby złożyć specjalne 
wyrazy wdzięczności za dotacje w 
formie żywności złożone przez p. 
Edwarda Moskala, Lorettę Chaba- 
łowską, Aleksandrę i Helenę Brze
ziński oraz Stanisława Bogobowi- 
cza. Wdzięczni jesteśmy również 
tym wszystkim, którzy złożyli cen
ne dary dla baru i na loterie.

Niestety, zawiedli nas uczestnicy, 
uważamy, że przyszło zbyt mało 
osób. Nie mniej chcielibyśmy w 
tym miejscu specjalnie podzięko
wać tym wszystkim, którzy zadali 
sobie trud i wzięli udział w naszej 
zabawie.

Zwycięzcami naszej loterii pie
niężnej byli: 1 miejsce — $50 — 
Gmina 3,2 miejsce — $25 — Sophie 
Johnson, 3 miejsce — $15 — Gmina 
3, 4 miejsce — $10 — Grupa 694, po 
$5 wygrały: Aniela Swiderska i He
lena Korczyk.

Kwietniowy Wieczór 
w Klubie Przyjaciół Warszawy

Zebranie Wydziału Kobiet
Okręgu 13 ZNP

Instalacja Wydziału Kobiet Ok
ręgu 13 ZNP połączona ze “świę
conym”, odbędzie się w czwartek 
dnia 2 kwietnia b.r. w sali Domu 
Okręgu 13 ZNP, 6038 N. Cicero Ave., 
o godz. 7 wieczorem.

Obecność pań delegatek jest pożą
dana, ponieważ mamy wiele waż
nych spraw do załatwienia.

Po posiedzeniu odbędzie się In
stalacja nowo wybranych urzędni
czek i przyjęcie Wielkanocne.

Kazimiera Pytel — komisarka 
Eleonora Tragarz — sekr.

Posiedzenie
Gminy 75 ZNP

W piątek, 27 marca odbędzie się 
posiedzenie Gminy 75 ZNP w sali 
Moskala, 5639 N. Milwaukee Ave. 
Początek punktualnie o godz. 7:30 
wiecz.

Jest wiele ważnych spraw do za
łatwienia: mianowanie komitetów 
do pracy na rok 1987, sprawozdania 
Gminy 75 ZNP za rok 1986, spra
wozdanie delegatów na sejmik Ok
ręgu 13 ZNP.

Prosimy wszystkich delegatów 
naszej Gminy o przybycie i wzięcie 
czynnego udziału w tym tak waż
nym zebraniu.

Stanisław Ścibło — prezes 
Wł. Kuman — sekretarz

| W sobotę 4 kwietnia 1987 roku, w 
dolnych salach Wydziału Stanowe
go KPA, 5844 N. Milwaukee Ave., — 
Klub Przyjaciół Warszawy — urzą
dza swój kwietniowy wieczór towa
rzyski z występem Lidii Kłobuckiej, 
gwiazdy Operetki Warszawskiej, 
początek o godz. 7 wieczorem. Par
king w Norwood Federal. Koniecz
ne rezerwacje, tel. nr. 867-8313 lub 
286-4950.

Instytut Dmowskiego 
Prosi o Używane 

Książki
Instytut Romana Dmowskiego, 

Oddział w Chicago, znajduje się pod 
adresem 2952 N. Milwaukee Ave. 
(nad restauracją “Orbit”), Chicago, 
IL 60618, tel. 276-9222. W lokalu 
swoim Instytut posiada bibliotekę i 
archiwum, gdzie gromadzi książki i 
dokumenty.

Wiadome jest, że wiele książek, 
znajdujących się w rękach pry
watnych, stanowi po przeczytaniu 
tylko obciążenie i zajmuje miejsce 
na nowe wydania, a w Instytucie, po 
odpowiedniej selekcji, duża część 
takich książek może być wykorzy
stana i służyć społeczeństwu. Pro
simy więc o daniny z przeczytanych 
i niepotrzebnych książek podczas 
dyżurów w Instytucie. W razie nie
możności przyniesienia ich osobiś
cie —po uzgodnieniu telefonicznym, 
daty i godziny, chętnie ktoś z Insty
tutu po nie przyjedzie.

Dyżury w instytucie są w ponie
działki, środy i piątki każdego ty
godnia między godziną 3 a 6 po po
łudniu. Telefon 276-9222. Bardzo 
prosimy. Zarząd Instytutu 

Wystawa Sztuki
i Rzemiosła

W sobotę, 28 marca br. w szkole 
podstawowej przy 4910 W. Adison 
odbędzie się 5 doroczna Wystawa 
Sztuki i Rzemiosła.

W godz. od 10 rano do 4 po poł. na 
prawie 40 stołach zaprezentowane 
będą ręcznie wykonane przedmioty 
z wielu dziedzin sztuki i rzemiosła.

Napoje orzeźwiające zapewnio
ne. Serdecznie zapraszamy!

Bernadette Scalzitti 
tel. 545-0334.

1
NOWY ORLEAN — Trwa intensywne szkolenie astronautów, 
którzy w lutym przyszłego roku na pokładzie wahadłowca 
odbędą pierwszą od czasu katastrofy “Challengera” podróż 
kosmiczną. Na zdjęciu astronauci rozdają turystom autografy.

(UPI)

Walne Zebranie 
Koła AK

Zarząd Kola AK, Oddział Chica
go, niniejszym zawiadamia, że w 
niedzielę, 29 marca, o godz. 2:00, w 
pierwszym terminie, a o godz. 2:30 
w drugim terminie — odbędzie się 
walne zebranie wszystkich członków 
Oddziału.

Zarząd Oddziału prosi uprzejmie 
wszystkich członków o punktualne 
przybycie na to ważne dwuletnie 
walne zebranie.

Zarząd Koła AK 
Oddział Chicago 

Witold S. Jastrzębski — prezes

Zebranie Grupy 119 ZNP
W piątek, 27 marca br. odbędzie 

się zebranie Grupy 119 ZNP Tow. 
ZwiązekSerc Polskich w sali S.P.K., 
3242 N. Pulaski Rd., o godz. 7:30 
wiecz.

Prosimy wszystkich członków Gru
py o podanie swych adresów do 
sekr. fin. na adres:

Michel Denis, 3142 W. 39th Place, 
Chicago, 111. 60632.

Na zebranie serdecznie zapra
szamy.

S. Rzepka — sekr. prot.
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Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcje

szy. Skierowana do katolickich bi
skupów niemieckich encyklika ot
warcie i jednoznacznie potępiała 
antyreligijny charakter nazizmu 
ujawniający się m.in. w prześlado
waniach duchowieństwa i hierar- 
chi.

Encyklika Piusa XI wywarła wiel
kie wrażenie na opinii publicznej 
całego świata. Tekst pisany przez 
Papieża bezpośrednio po niemiecku 
przemycono w bagażu dyplomaty
cznym, następnie staraniem posz
czególnych biskupów powielono, 
wreszcie odczytano w kościołach 
całej Rzeszy.

Gestapo nie wpadło w porę na 
ślad tej konspiracji z tym większym 
więc okrucieństwem przystąpiło 
później do zemsty.

Wbrew powszechnym oczekiwa
niom Hitler nie zerwał konkordatu, 
na co Watykan był zresztą przygo
towany, aresztowano natomiast 
wszystkich podejrzanych o udział w 
rozpowszechnianiu encykliki, a pra
sa rządowa przystąpiła do gwał
townej nagonki na Kościół, w sz
czególności na zakonników.

O 50 rocznicy tej encykliki przy
pomniało Radio Watykańskie oraz 
dziennik Stolicy Apostolskiej “L’Os- 
servatore Romano”.

Tu Nie Ma Miejsca 
Na Relatywizm

NOWY DZIENNIK, N.Y. - Do
kument wydany ostatnio przez wa
tykańską Kongregację Doktryny 
Wiary, a zajmujący się generalnie 
rzecz biorąc, stosunkiem Kościoła 
do ludzkiej ingerencji w boskie up
rawnienia, a więc w dawanie życia, 
zdołał już wywołać wiele kontro- I 
wersji w środowiskach zarówno du
chownych jak i świeckich kato
lików.

Nieco to dziwne, bo Watykan 
nigdy nie pozostawiał najmniej
szych wątpliwości, iż potępia 
wszelkie praktyki “manipulowania 
życiem ludzkim”, teraz zaś tylko 
sformułował to na piśmie i wydał 
jako oficjalny dokument. W najbliż
szym czasie, jak doniosła prasa, ma' 
się wybrać do Watykaniu misja du
chownych katolickich z USA, by 
podjąć dyskusje z Watykanem.

Dziwne to jest o tyle, iż Kościół 
jest instytucją zhierarchizowaną i 
decyzje, opinie i zarządzenia głowy 
Kościoła obowiązują i duchowień
stwo i wiernych.

Kongregacja wobec spraw naro
dzin i śmierci zajęła stonowisko 
jasne i pryncypalne. Tę pryncypal- 
ność, czy nawet konserwatyzm za
rzuca się Watykanowi. O papieżu w 
tzw. liberalnych środowiskach zwy- 
kło się mówić jako o ojcu współ
czesnych konserwatystów, choć nie 
dał po temu żadnych powodów, 
zważywszy chociażby na jego opi
nie o sprawach społecznych, o nę
dzy, wyzysku, nierówności itd.

Ale w kwestiach zasadniczych 
Kościół nie ustępuje z głoszenia 
prawdy bożej nie zamierza podda
wać się naciskom współczesnego 
świata. Bo jakiekolwiek by zmiany 
na świecie nie zachodziły, sprawy 
ostateczne pozostają bez zmian.

Kongregacja watykańska potę
pia tzw. osięgnięcia nauki, czyli np. 
sztuczne zapłodnienie w jakiejkol
wiek formie czy to w probówce, czy 
w łonie kobiety, twierdząc, że jest to 
niezgodne z chrześcijańską moral
nością, a ponadto ludzie, którzy się 
tego dopuszczają, uzurpują sobie 
władzę boską.

Życie, zdaniem Kościoła, życie, 
dziecka, musi być owocem miłości 
rodziców, nie zaś produktem inter-l 
wencji techniki medycznej. Innymi 
słowy, a ogólniej, wszelkiego rodzaju! 
prokreacja dokonana poza normal
nym stosunkiem męża i żony jest 
niemoralna.

Podstawą tej opinii jest przeko
nanie, iż życie zaczyna się w mo
mencie poczęcia. Na tym też jest 
oparte stanowisko Kościoła w sp
rawie przerywania ciąży, wyrażone 
oficjalnie już w 1968 roku przez pa
pieża Pawła VI w encyklice “Hu- 
manae Vitae”.

Intencje Kościoła są całkowicie 
jasne — bronią moralności chrześ
cijańskiej, bronią człowieka przed 
pułapkami, jakie tworzy dzisiejsza 
technika, w tym medycyna. Kościół 
zakreśla wyraźną sferę badań na
ukowych, nakazując eksperymen
tatorom—katolikom, by zawsze pa
miętali o tym, czy dany ekspery
ment mieści się w normach mo
ralnych, będących chrześcijańskim 
dziedzictwem ludzkości.

Dzisiejsza technika stwarza prak
tycznie nieograniczone możliwości, 
a inżynieria genetyczna budzi coraz 
większe opory właśnie moralnej na
tury.

Gdy wszystko z wolna staje się 
relatywne, a człowiek coraz bar
dziej beztrosko ingeruje w przyro
dę, nie zawsze zdając sobie sprawę 
ze skutków swej działalności, Koś
ciół przypomina o prawdach pod
stawowych, daje grunt, na którym 
pewną nogą może stanąć każdy za
gubiony we współczesności.

I to nie jest sprawa do dyskusji — 
kto wybrał wiarę katolicką, już wy
boru dokonał, wyboru dyscypliny i 
życia w zgodzie z normami.

Relacja między człowiekiem i 
Bogiem jest dwustronna, a podsta
wowe pojęcie chrześcijaństwa— 
miłość, wymaga, by więcej dawał 
niż się bierze. Kościół zajmuje sta
nowisko pryncypalne, bo nie może 
autoryzować zła, bo to on określa 
normy moralne, którym wierni 
muszą się podporządkować, jeśli 
chcą należeć do wspólnej, katolic
kiej rodziny.

I nie ma tu miejsca na żaden re
latywizm moralny, bo bycie katoli-

mowej Pacyfiku,” którą nieustan
nie nękają państwa tego rejonu.

Na obłudę i fałsz tej koncepcji w 
sposób j asny i niedwuznaczny wska
zał dwa lata temu w Londynie szef 
NIRA (National Institute for Re
search Advancement w Tokio) prof. 
Toru Yano, stwierdziwszy, iż główny 
cel polityki sowieckiej na Pacyfiku 
jest ten sam co w Europić: wyeli
minowanie, za każdą cenę, wpływów 
USA, z ostatecznym celem polity
cznego zapanowania nad tym rejo
nem.

Japońskie środki przekazu po
święciły sporo miejsca ocenie stycz
niowej wizyty ministra Kuranari w 
Australii i rejonie Pacyfiku, której 
głównym celem było przedsięwzię
cie stanowczych środków w kierun
ku zahamowania rosnącej ekspans
ji Sowietów na tym obszarze. Pierw
szym, bardzo ważnym etapem, w 
jego podróży była Australia.

Do szczególnego ożywienia sto
sunków japońsko-australijskich na 
płaszczyźnie kulturowo-politycz- 
nej doszło w czasie wizyty premiera 
Nakasone w styczniu 1985 r., gdy 
zyskał on żywe poparcie Canberry 
dla koncepcji “Wspólnoty Pacyfi
ku.” Kuranari otworzył posiedzenie 
dziewiątej już z kolei sesji “Rady 
Koordynacyjnej Japonia-Austra- 
lia,” w dniach 8-9 stycznia, która 
pierwszy raz, jako główne zagad
nienie wysunęła sprawy polityczne 
przed ekonomicznymi. W swym 
przemówieniu dnia 8 stycznia Ku
ranari oświadczył m. in. iż “w 
świetle zmieniającej się sytuacji w 
rejonie Pacyfiku, w obliczu potęgu
jącej się ekspansji Sowietów, przed

Gdzie S$ Pieniądze 
Duvaliera?

Gdzie są pieniądze Papy Doca? 
Władze haitańskie domagają się od 
obalonego dyktatora zwrotu $120 
min, które zostały wycofane z jego 
konta w banku szwajcarskim, 
prawdopodobnie na kilka godzin 
przed opuszczeniem przez niego 
wyspy i przelane na konto w Austrii. 
Następnie zdeponowano je na Wę
grzech lub w innych krajach bloku 
wschodniego, potrzebujących za
chodniej waluty.

kiem nakłada na każdego określone 
obowiązki. Tak oczywiste, że aż 
wstyd o nich przypominać.

(raw)
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Gdzie Dwóch Się Bije

Lepsza Współpraca z Kanadą

Opublikowane przez niedzielne wydanie 
“Chicago Tribune” wyniki badania opinii pub
licznej sugerowały, że sprawa wyboru Harolda 
Washington na stanowisko mayora jest prze
sądzona. Miał on wyraźną przewagę nad pozo
stałymi kandydatami, spośród których najle
piej jednak radzi sobie, w oczach wyborców, 
asesor Hynes.

Ale kiedy komentatorzy zgodzili się, że dalszy 
ciąg kampanii wyborczej to już tylko walka o 
srebrny medal, a więc widowisko mało cieka
we, bój rozgorzał na nowo. Być może ostatnie 
starcia między Hynesem i Vrdolyakiem pozwo
lą rozwiązać odwieczny problem nad którym 
łamią sobie głowy znawcy chicagoskiej polity
ki: co jest w niej ważniejsze kolor skóry, czy 
walka o władzę.

Wielu sądziło, przez ostatnie kilka lat, że Vrdo- 
lyak walczy z Washingtonem w radzie miej
skiej bowiem ten ostatni jest czarny. Inni z kolei 
uważali, że chodzi tu o wpływy, o możliwość 
rozdzielania stanowisk i posad, o korzystne 
kontakty i blaski politycznego przywództwa. 
Teraz kiedy Vrdolyak z Hynesem wymyślają 
sobie nawzajem i nie wykluczone, że walka wy
borcza skończy się przed sądem, wydaje się 
dość czytelne, że jednak wszelkie ornamenty 
towarzyszące kampanii wyborczej skrywają 
tylko jeden ważny dla polityka cel: pragnienie 
władzy.

Vrdolyak z Hynesem wywodzą się z tej samej 
partii demokratycznej. Jeden jest z pochodze
nia Chorwatem, drugi Irlandczykiem, ale jak 
dotąd żaden z nich nie czynił użytku politycz
nego z pochodzenia oponenta. Organizacja 
CONDUCT pilnująca aby argumenty rasowe 
nie zdominowały kampanii może spać spokoj
nie, zwłaszcza, że Washington nie jest w naj
bardziej zaciekłe spory zaangażowany. Stoi z 
boku i patrzy jak konkurenci nawzajem pod
stawiają sobie nogi, składając na siebie publi
czne donosy.

Najdziksze podejrzenia materializują się 
wśród tych oskarżeń. Vrdolyak oskarżył Hyne- 
sa, o to że nadużywał swego stanowiska we

Od ponad roku przedstawiciele Stanów Zjed
noczonych i Kanady próbują wynegocjować 
obniżenie barier handlowych oddzielających 
od siebie dwóch największych partnerów hand
lowych na świecie. Po długim okresie, w którym 
partner południowy nie zdradzał większego 
zainteresowania postępem negocjacji obecnie 
pojawiły się oznaki, że uczyniono ważny postęp 
w kierunku zawarcia układu o bezcłowej wy
mianie handlowej.

Najwyższy czas aby Washington przyśpie
szył tempo tych niezwykle ważnych rozmów. W 
ubiegłym roku obroty między oboma krajami 
wyniosły 114 miliardów dolarów, a każdy z 
krajów jest dla swego kontrpartnera, najwię
kszym rynkiem eksportowym.

Kanada kieruje 80 procent swego eksportu do 
Stanów Zjednoczonych, a Stany Zjednoczone 
sprzedają na północ 22 procent towarów. Pro
wincja Ontario, której ludność liczy tylko 9 mi
lionów mieszkańców kupuje od nas więcej niż 
cała Japonia, ze swoją 120 milionową ludnoś
cią.

Wiedząc, że po zniesieniu opłat celnych i 
innych ograniczeń stosunki handlowe mogą 
być jeszcze żywsze i korzystniejsze kanadyjski 
premier Brian Mulroney wezwał, jeszcze we 
wrześniu 1985 roku, do rozmów obejmujących 
całokształt stosunków handlowych między 
USA i Kanadą.

Do tej pory niestety sprawa ta nie znajdowa
ła się zbyt wysoko na liście priorytetów Białego 
Domu. Co więcej, niedługo po rozpoczęciu for
malnych rozmów, prezydent Reagan nałożył 
nowe opłaty na import drewna od naszych pół
nocnych sąsiadów. To posunięcie wywołało os
trą reakcję strony kanadyjskiej.

Atmosfera polityczna uległa ostatnio ko
rzystnej zmianie. Ronald Reagan pragnąc za
trzeć złe wrażenie jakie pozostawiła afera irań
ska i pohamować protekcjonistyczne tenden
cje, którym ulega Kongres, wybiera się do Ot
tawy na początku kwietnia, aby tam rozma
wiać, między innymi na tematy handlowe. 
Premier Mulroney, ze swej strony, szuka spo-

władzach powiatu Cook i w Partii Demokraty
cznej dla napędzania korzystnych kontraktów 
firmie prawniczej, w której asesor powiatowy 
miał dodatkowe zajęcie, czyli mówiąc po polsku 
“fuchę”. Hynes nie został dłużny i powiedział, 
że Vrdolyak spotykał się z szefami mafii. Pro
kurator Valukas, który zajmuje się walką z ko
rupcją w naszym mieście, oświadczył, że na 
razie nie będzie się do tego mieszał, bo to jest 
część kampanii wyborczej. Ale czy długo za
chowa wstrzemięźliwość nie wiadomo.
Czołowi działacze Partii Demokratycznej twier

dzą, że tym razem jest to świadectwo ostatecz
nego zmierzchu potęgi ich ugrupowania w Chi
cago. Mayor Richard Daley w grobie by się 
przewrócił widząc co zostało z maszynerii po
litycznej, w którą włożył tyle pracy. Jane Byr
ne, która przegrała z Washingtonem prawy
bory, przy okazji napomykając, że konkurent 
przypomina jej Hitlera, a teraz zadeklarowała 
mu swe poparcie, z miną pierwszej naiwnej po
wiedziała: “To niewiarygodne. Oni obrzucają 
się błotem aby tylko nie skończyć wyścigu wy
borczego na trzecim miejscu”.

Jest się jednak o co bić. W istocie wygląda na 
to, że Hynes i Vrdolyak walczą o przywództwo 
w partii demokratycznej, która jakkolwiek sła
ba ma ciągle pewne wpływy. Mayor rządzi w 
Chicago, ale ma za krótkie ręce aby sięgnąć po 
wpływy w organizacji powiatowej. Poza jego 
zasięgiem jest szereg stanowisk ważnych, jak 
na przykład stanowisko asesora powiatowego, 
skarbnika powiatowego i kilka innych pozosta
jących pod kontrolą partii demokratycznej.

I to jest stawka, o którą toczy się bój za ple
cami Washingtona. Z punktu widzenia inte
resów miejskich ta walka jest pozbawiona sen
su, czyni bowiem z wyborów farsę. Ale dla 
uczestników wyścigu wyborczego ma istotne 
znaczenie, bowiem żaden z nich nie ma zamia
ru kończyć kariery w dniu 7-go kwietnia, kiedy 
bitwa o najważniejsze stanowisko w ratuszu 
zostanie rozstrzygnięta.

Wysiłek włożony w tę kampanię, może być 
kapitałem procentującym w przyszłości.

sobów na poprawę popularności swojej partii, 
której notowania w opinii publicznej są najniż
sze od 1942 roku. Większość Kanadyjczyków 
uważa, że porozumienie o wolnym handlu by
łoby korzystne dla ich kraju, zarazem jednak 
sądzi, że Mulroney jest zbyt miękki jako nego
cjator w kontaktach ze stroną amerykańską.

Ogólne ramy porozumienia zaczęły się już 
zarysowywać. Kanadyjczycy pragną swobod
nego dostępu do rynku Stanów Zjednoczonych 
dla swoich towarów. Strona amerykańska na
tomiast oczekuje zliberalizowania niektórych 
przepisów dotyczących sprzedaży towarów na 
rynku kanadyjskim i zniesienia opłat, które są 
dwukrotnie wyższe niż amerykańskie. Ponadto 
Stany Zjednoczone oczekują bardziej otwartej 
polityki wobec amerykańskich kapitałów na 
rynku kanadyjskim oraz ograniczenia dotacji 
eksportowych.

Powinno być możliwe wynegocjowanie szcze
gółów tego układu, tak aby zyskał on błogosła
wieństwo Kongresu jeszcze przed końcem lata 
bieżącego roku. Porozumienie takie mogłoby 
mieć charakter modelowy dla rozmów na temat 
wolnego handlu toczących się w Genewie.

Ale co najważniejsze, porozumienie o wol
nym handlu z najbliższym sąsiadem naszego 
kraju, może otworzyć rynki obu krajów dla 
swoich towarów i kapitałów, sprzyjać ekspor
towi, i powiększyć liczbę nowych miejsc pracy, 
w okresie kiedy szybszy wzrost gospodarczy 
jest sprawą palącą.

To i Owo
Największe zaśnieżenie na Ziemi przypada 

w miesiącach od stycznia do marca. W tym 
czasie 19 procent powierzchni naszego globu 
pokryte jest śniegiem. 15.5 procent przypada na 
półkulę północną, a 3,5 procent na południową.

W sierpniu, kiedy śniegu jest najmniej, 
kiedy na północnej półkuli trwa jeszcze lato, a 
na południowej kończy się zima, śniegiem 
pokryte jest 8,7 procent obszaru lądów naszej 
planety.
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Kostium jesienny Giorgio Armani. Spódnica do kolan oraz 
żakiet z materiału w grochy.

DZIAŁ 
KOBIET

i
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Dbaj o Nogi!
Wtedy trzeba koniecznie zgłosić sięNie tylko dlatego, że zdjęłyśmy 

kozaczki i inne zimowe obuwie, któ
re jednak trochę naszym stopom 
dokuczyło, ale również dlatego, że 
jest cieplej i nogi szybciej się męczą
— musimy się o nie więcej trosz
czyć na co dzień, a już szczególnie 
wtedy, gdy dużo chodzimy lub 
mamy pracę wymagającą długiego 
stania.

Często po takim męczącym dniu 
wystarczy przez parę minut wymo
czyć nogi w chłodnej wodzie, a już 
czuje się ulgę. Taki doraźny zabieg 
niewiele jednak pomoże, jeśli na 
stopach są zgrubienia czy odciski.

O Cholesterolu 
Inaczej

Wielokrotnie pisaliśmy o niebez
pieczeństwie nadużywania pokar
mów zawierających cholesterol. 
Lęk przed jego nadużyciem nie po
winien jednak w żadnym przypad
ku (chyba, że na wyraźne polecenie 
lekarza) prowadzić do wykreślenia
— na własną rękę — produktów, 
które zawierają ten składnik. Nie 
jest on bowiem trucizną ani sub
stancją szkodliwą. Niebezpieczny 
staje się on tylko po długoletnim 
przedawkowaniu, szczególnie zaś 
wtedy, gdy nasz własny mechanizm 
przemiany cholesterolu szwankuje, 
co dowiedli ubiegłoroczni nobliści: 
Brown i Goldstein z USA.

Niemniej szkodliwy może okazać 
się dla organizmu niedobór chole
sterolu. Może spowodować niedo
krwistość, obumieranie komórek 
wątroby, osłabienie serca i mięśni, 
awitaminozę (z niedostatku tych 
witamin, które rozpuszczają się w 
tłuszczu), niedobór wapnia (jest 
ono przyswajalne także za pośred
nictwem tłuszczu), schorzenia sta
wów i kości, większą skłonność do 
zapaleń i chorób infekcyjnych.

Cholesterol jest dla normalnego 
fuunkcjonowania organizmu bez
względnie potrzebny, oczywiście, 
we właściwych ilościach. Jest on 
bowiem niezbędnym budulcem ścia
nek komórkowych; gdyby — na 
przykład — fagocyty zostały poz
bawione cholesterolu, odporność or
ganizmu spadłaby do takiego pozio
mu, że zwykłe przeziębienie, mog
łoby się zakończyć tragicznie.

Dlatego dbajmy o umiar i z lęku 
przed miażdżycą nie rezygnujmy 
zupełnie ani z jajek, ani z mleka, ani 
z sera, ani z mięsa. Co najwyżej sta
rajmy się spożywać częściej mięso 
chude, ryby, sporo tłuszczu roślin
nego, który pomaga organizmowi 
właściwie gospodarować choleste
rolem.

do pedikiurzystki, po czym zabieg 
ten regularnie powtarzać. Po wie
czornym myciu nóg w ciepłej wo
dzie z mydłem wskazane jest wcie
ranie w stopy kremu. Zmiękcza on i 
uelastycznia naskórek, dzięki cze
mu zapobiega zbyt szybkiemu od
nawianiu się zgrubień.

Sprawność i zwinność stóp pod
trzymuje regularnie uprawiana 
gimnastyka. Skuteczne jest ćwi
czenie — zabawa, polegające na 
unoszeniu z ziemi czubkami palców 
stopy rzuconej chusteczki. Gdy jed
na stopa “pracuje” — drugą należy 
stanąć na czubkach palców. Unie
sioną chusteczkę trzymać w powie
trzu przez 2-3 minuty.

Odprężeniem dla nóg jest ukła
danie ich możliwie wysoko. Wyko
rzystujemy na to każdy wolny mo
ment, kiedy możemy się położyć. W 
takiej pozycji można przecież przez 
kwadrans, pół godziny oglądać te
lewizję czy czytać książkę, zamiast
— co jest dla zdrowia nóg bardzo 
niewskazane — siedzieć z nogą za
łożoną na nogę.

Rano, jeszcze przed wstaniem, 
warto wykonać ćwiczenia, imitują
ce jazdę na rowerze. Masaże łydek, 
wykonywane całą dłonią, od dołu ku 
górze, poprawiają krążenie krwi, 
zapobiegają tworzeniu się żylaków. 
Warto je przeprowadzić codziennie 
rano, przed nałożeniem wyjściowe
go obuwia.

A oto, jak należy przeprowadzać 
masaż, którego celem jest polep
szenie ukrwienia, a więc i usunięcia 
zmęczenia stóp.

1. Naciskając dosyć silnie, ale 
równomiernie dużymi palcami dło
ni, masujemy dokładnie całą pode
szwę — od pięty aż do palców i z 
powrotem, powtarzając ten ruch 
kilka razy.

2. Jeśli nosimy pantofle na wyso
kim obcasie, a pod koniec dnia nogi 
zaczynają nam wyraźnie dokuczać
— po powrocie do domu i zdjęciu 
obuwia, ujmijmy stopę z każdej 
strony inną dłonią, masując ją od 
spodu czterema, a z wierzchu 
dużym palcem dłoni ruchem ok
rężnym, naciskając nieco na mięś
nie.

3. Gdy podeszwa piecze, należy 
masować ją zwiniętą w pięść dło
nią, przesuwając ją pod podeszwą 
od pięty aż do palców, tak, aby czuło 
się każdą kosteczkę.

4. Okazuje się, że nawet stopy 
mogą być ospałe. Taki słaby punkt, 
który powoduje ich niemrawość 
znajduje się pod dużym palcem. To 
właśnie miejsce należy okrężnym 
ruchem masować palcami dłoni.

MASZYNY ROLNICZE

ekao TRADING CORPORATION

Wiązałki ciągnikowe - $1,407.00

Pługi traktorowe - od $176.00 do $261.00

Dojarki - od $270.00 do $350.00

as®

Opryskiwacze “TERMIT” 
- od $592.00 do $960.00

Rozrzutniki obornika - 
od $1,404.00 do $1,715.00

Sieczkarnie H-115 - $143.00

Siewniki zbożowe - $720.00

Młocarnie M-015 - $893

Kosiarki - od $429,00 do $800.00

Rozsiewacze do nawozów mineralnych 
od $250.00 do $1,513.00

i wiele innych maszyn.

Informacji udzielają i zamówienia przyjmują 

AUTORYZOWANI DEALERZY PEKAO

470 Park Ave. South (Manhattan, róg 32 ulicy) N.Y., N.Y. 10016 Tel. (212) 684-5320
333 North Michigan Ave., Chicago, IL 60601 Tel. (312) 782-3933

JUUULfiJl

Ciągniki dwukołowe firmy “GRILLO” z silnikiem Diesla w cenie od $1,067.00 
do $1,095.00. Za dodatkowe $1,000.00 można dokupić obszerny zestaw 
narzędzi współpracujących z tym ciągnikiem, łącznie z przyczepą bagażową.

Do cen maszyn dolicza się niewielkie opłaty manipulacyjne w granicach 
$3.00 do $10.00 w zależności od wartości zlecenia.

dostarcza do Polski na zlecenia z U.S.A, m.in. różnego typu, 
bardzo tam potrzebne maszyny rolnicze:

oraz

PEKAO TRADING CORPORATION

Znaleźć Pracę Upośledzonym

TEAM

a 219-612

(I. Bahrani, DDS)

WOMINS MEDKAl

967—2976
1013-3178

50
47
46
45'/z
43
34
311/z

961—2899
1033 -2947
& Pump

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Washington (CT) — Demokraty
czni przywódcy Izby Reprezen
tantów stwierdzili, iż wprowadzenie 
przepisów o przygotowaniu do pra
cy ludzi pobierających obecnie za
siłki z opieki społecznej może na
stąpić jeszcze w tym roku dzięki 
przychylnemu stanowisku Kongresu 
w tej sprawie.

“Zdajemy sobie sprawę, iż w 
przeszłości było wiele bezowocnych 
prób przeforsowania takiej usta
wy” — powiedział spiker Izby Jim

Qlbanu
WOMEN S MtCMCAl CtNTB V

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

725-0200
5086 N. ELSTON
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

L P 
13 52 
14>/z 52 
14>/z 50 
16
16
17 
16
20
21
22
231/2 30 
251/2 23

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

w
Faras Insurance..............23
Chgo. Brake & Pump . . . 21 '/z 
Wheels SAC........................ 21 ‘/z
Aid. Majerczyk................ 20
4111 Club..............................20
Sliz Foods...........................19
Neighborhood Tap...........20
Pechter Hardware .... 18 
Club Mono Lounge...........15
Syrenas Lounge................ 14
Lumleys Tap......................12*/z
Midway Fun. Home.... 10'/2

MILWAUKEE DENTAL CLINIC
Wykonujemy wszystkie zabiegi dentystyczne — dla całej rodziny 
Akceptujemy ubezpieczenia. Reperujemy protezy na poczeka
niu. Wykonujemy protezy całkowite, częściowe i korony.

4254 N. MILWAUKEE AVE. 282-7906
MÓWIMY PO POLSKU

Faras Insurance continued their 
winning ways as Paul Scherger 
blazed the trail with 223-592 to down 
the rough Midway Funeral Home 
for a pair of games and five points in 
Council 139 PNA bowling activities 
at Archer Kedzie lanes last Friday 
night. Dennis Smith hit a 502 series 
for Midway.
Midway.............. 1011 929 985—2925
Faras................... 993 1011 1020—2964

4111 Club added more grief to 
the weak Lumleys Tap as they won 
a pair of games and five points. Af
ter a week’s rest Ron Szeredy fired 
a swooping 203-545 series while 
Dennis Woods with a happy smile 
shot a 535 for Lumleys.
Lumleys........... 932 1006
4111 ...................... 959 955

Chicagoland Brake
found the winning formula as Jim 
Budd blasted a 210-571 series to 
down Syrenas Lounge for two games 
and five points. Ted Skarbek had his 
winning stride as he pitchedd a 208- 
585 for Syrenas.
Syrenas.............. 896 966 1028 -2890

Wright.
Dodaje on także, iż wierzy opty

mistycznie, że ten rok będzie inny, 
gdyż władze wielu stanów przed
stawiły własne programy zapew
niające wielu ludziom pracę w za
mian za rezygnację z pobierania 
zasiłków z opieki społecznej.

Twórcą i projektodawcą nowej 
ustawy jest kongr. Harold Ford z 
Tennesee stój ący na czele izbowego 
podkomitetu Środków i Sposobów.

Propozycja kongr. Forda znana 
pod nazwą “Family Support Pro
gram” zastąpi istniejący program 
“Aid to Families with Dependent 
Children”. Według nowego syste
mu osoby pobierające zasiłki z 
opieki społecznej będą miały prawo 
do wykształcenia i szkolenia zawo
dowego, a następnie do podjęcia 
pracy.

Jim Wright zapytany przez Kon
gres, kto zapłaci za realizację tego 
programu odparł, iż “zapłacimy 
tak samo, jak teraz dajemy pienią
dze na opiekę społeczną”. 15 pro
cent kosztów wykształcenia zawo
dowego pokryją władze stanowe. W 
niektórych stanach udział ten wz
rośnie do 25 procent, a resztę pokry
ją władze federalne.

Duża część propozycji kongr. 
Forda odnosi się do dzieci upośle
dzonych, które ukończyły co naj
mniej 6 rok życia. Władze stanowe 
zapewnią takim dzieciom specjalny 
typ wykształcenia, by w przyszłości 
już jako dorośli mogli znaleźć pracę 
i w ten sposób stać się produktywni. 
Rodzice dzieci upośledzonych mog
liby też na koszt władz stanowych 
korzystać z poradnictwa w spra
wach wychowawczych.

Np. za wynajętą opiekunkę nad 
dzieckiem upośledzonym władze 
zwracałyby ok. $175 miesięcznie.

Kongr. Jim Wright stwierdził, iż 
“ma nadzieję, że dzięki akceptacji 
prezydenta Reagana zaproponowa
ne przepisy staną się ustawą już w 
roku 1987”.
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Tange Laureatem 
“Nagrody 
Pritzkera”

Nowy Jork (CST) — Japoński ar
chitekt Kenzo Tange został laurea
tem tegorocznej “Nagrody Pritzke
ra” uważanej za odpowiednik na
grody Nobla w dziedzinie architek
tury.

Podczas uroczystej ceremonii w 
Muzeum Sztuki Współczesnej w 
Nowym Jorku czek w wysokości 
$100,000 wręczył laureatowi osobiś
cie fundator Jay Prizker.

“Kenzo Tange jest nie tylko pla
nistą urbanistycznym, ale także 
wykładowcą, pisarzem, badaczem i 
historykiem” — powiedział Jay 
Pritzker w swym przemówieniu. 
“Działa on w wielu dziedzinach wz
bogacając w ten sposób ludzkiego 
ducha”.

Dorobek architektoniczny 73-let- 
niego Tango jest wyjątkowo bogaty. 
To on właśnie stworzył plan odbu
dowy Hiroszymy po II wojnie świa
towej. Później był autorem projek
tu ratusza w Tokio, Międzynarodo
wego Centrum Kongresowego w 
Hiroszimie i muzeum sztuki w Jo
kohamie.

Tango zaprojektował też królew
ski pałac w Jeddah w Arabii Sau
dyjskiej, pałac prezydenta Syrii w 
Damaszku, pomnik ku czci Buddy 
w Napalu, siedzibę Zgromadzenia 
Narodowego w Nigerii, międzyna
rodowy dworzec lotniczy w Kuwej
cie, nowe centrum handlowe w Te
heranie oraz centrum komunika
cyjne w Singapurze.

Japoński archiekt jest twórcą 
wielu mniejszych lub większych 
projektów urbanistycznych w wielu 
krajach świata.

“Nagroda Pritzkera” ustano
wiona została w roku 1979 przez 
Fundację Hyatt, na której czele stoi 
Jay Pritzker.

Nowoczesny Gabinet Dentystyczny 
ROSCOE DENTAL CLINIC

Or. John Micek. D.D.S. 
Or. Steve Petres, D.M.D.

Ceny umiarkowane J’lomba ze zdjęciem 
$20. Zniżka dla emerytów. Laboratorium 
dentystyczne na miejscu.
5520 W. Belmont • 725-2697

(Parking z tyłu bezpłatny)

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA? 
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiale i Prawdziwe 

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

Council 139 PNA 
Bowling League

STANDINGS

Chgo. Brake .. 926 1039 960-3025 
Jon Tyrrell’s 239-672 was the big 

apple for the Aid. Majerczyks five 
as they took a pair of games and five 
points from Club Mono Lounge. 
Mike Ptaszkowski continued his hot 
streak for Monos with 
score.
Monos................ 969 1040
Majerczyk .... 1038 1027

Wheels SAC had a field day as 
they walloped Pechter Hardware 
for a pair of games and four points. 
The pro of all pros was Gus Kmak 
shooting a 542 series while Mike 
Gunia hit a 220-597 for Pechters.
Pechter.............. 947 1096 901-2944
Wheels................ 986 913 914-2813

Sliz Foods caught the Neighbor
hood Tap off stride as they clipped 
them for a double victory and five 
points in a tough match. Ken Ste
fański led the attack for Sliz with a 
213-594 score while Frank Hartig 
found a round ball and shot a hot 
200-572 for the losers.
N’borhood .... 900 979 918-2797 
Sliz........................ 1037 898 954—2879

SPECIAL
Chuck Arlington member of the 

Midway Funeral home team is giv
ing up bowling this week to visit Ace 
Michoń a past member of the 
Wheels SAC team and Vanna White 
in California. The decision shouldn’t 
be too hard.

Stanley Wojtowicz (Secretary)
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Z żalem donosimy, że najukochańszy ojciec, brat oraz stryj nasz, śp.

Henryk Frankiewicz
(mąż śp. Zofii, brat śp. Jana, śp. Romana, śp. Andrzeja 

śp. Stanisławy Machowskiej i śp. Marii Pyskatej) 
po długiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. sakramen
tami, dnia 25-go marca 1987 roku, o godzinie 3:40 po południu w podeszłym 
wieku.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym dzisiaj od 3 do 9 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek dnia 27-go marca o godzinie 9:00 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr 4401 S. Kedzie, do kościoła Św. Młodzianków 
(msza św. o godz. 10:30), a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha do grobu 
rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Władysław J. i Edward, synowie; Władysław, brat; Janina, bratowa; 

Henryk i Stanisław (Bernadette), bratanki; Roman, prabratanek.
Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home. Telefon 523-7781

Decyzja
Sądu Najwyższego U.S.

NASHUA — Wiceprezydent Geroge Bush (z prawej) udaje się 
na spotkanie z regionalnymi przywódcami partii republikań
skiej, jakie miało miejsce w mieście Nashua w stanie New 
Hampshire. (UPI)

Aquino Decyduje Się Na Wojnę

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

zapewnienie jednej z tych grup 
większej ilości przedstawicieli w 
danym zawodzie, nie powinny być 
brane pod uwagę.

Natychmiast po ogłoszeniu de
cyzji, zwolennicy równouprawnie
nia uznali ją za jedną z najbardziej 
ważnych: “historyczną decyzję o 
równouprawnieniu kobiet,” naj
ważniejszą ze wszystkich jakie do
tychczas w podobnych sprawach 
rozpatrywanych przez ostatnie 14 
lat podjął Sąd Najwyższy.

Obserwatorzy uznali decyzję Są
du Najwyższego w sprawie rów
nouprawnienia kobiet za jeszcze 
jedną porażkę administracji prez. 
Reagana, który stoi na stanowisku, 
że promocje i zatrudnienie ludzi 
powinny być podyktowane przede 
wszystkim przygotowaniem zawo
dowym kandydatów, a nie ich przy
należnością rasową, etniczną czy 
też płcią.

W oficjalnej opinii autorstwa sę
dziego Williama Brennana stwier
dza się, iż agencja podejmującą de
cyzję o promowaniu kobiety na kie
rownicze stanowisko brała pod 
uwagę fakt,iż w danej dziedzinie 
pracuje zbyt mało kobiet i powinno 
się im dać szanse.

Przeciw decyzji o równoupraw
nieniu kobiet, a nawet przyznawa
niu im pewnych przywilejów, gdy 
chodzi o promocje lub zatrudnianie, 
głosowali trzej sędziowie Sądu- 
Najwyższego: szef—William Rehn
quist, Anthony Scalia i Byron White.

Zdaniem tych sędziów, prawo 
decydujące o tym, by zatrudniać w 
zależności od przynależności raso
wej, etnicznej czy też na podstawie 
płci kandydata nie jest niczym 
innym jak potwierdzeniem polityki 
rasistowskiej i dyskryminacyjnej.

Decyzja Sądu Najwyższego doty
czyła przede wszystkim jednej sp
rawy, a mianowicie promowania 
kobiety na dyspozytora w firmie 
transportowej. Na stanowisko to 
było dwoje kandydatów: mężczyz
na i kobieta.

Mimo, iż mężczyzna miał nieco 
lepsze kwalifikacje, firma zdecy
dowała się dać stanowisko dyspozy
tora kobiecie. Pokrzywdzony męż
czyzna wniósł sprawę do sądu 
twierdząc, że decyzja pracodawcy 
była krzywdzącą, dyskryminującą.

Przedstawiciele firmy przyznali, 
że kobieta,której powierzyli obo
wiązki dyspozytora miała nieco

t
Z żalem donosimy, że najuko

chańsza żona moja, matka i bab
cia nasza, śp.
Wirginia Baszkiewicz

(z domu Tasko)
Członkini Tow. im. Tadeusza Koś
ciuszki #475 PRCU i Tow. Promień 
Gwiazda ZNP #3114,po krótkiej 
chorobie, pożegnała się z tym 
światem, opatrzona św. sakra
mentami, dnia 24-go marca, 1987 
roku, o godzinie 5:00 nad ranem, 

gorsze przygotowanie zawodowe 
niż mężczyzna, ale podkreślili, że 
swą decyzję powzięli po przeana
lizowaniu sytuacji firmy w której 
bardzo mało stanowisk zajmowały 
kobiety. Uznano, iż należy dać szan
se kobiecie.

Sprawa dotyczyła 42-letniej Di
ane D. Joyce, pracownicy firmy 
Santa Clara County Transportation 
Agency. Firma ta w 1979 r. zadecy
dowała promować panią Joyce na 
stanowisko dyspozytora ponieważ 
miała kwalifikacje, a w dodatku na 
238 dyspozytorów tej firmy nie był o 
ani jednej kobiety. Uznano, że nad
szedł czas, aby i kobiety mogły pra
cować w tym zawodzie.

Zwrócono jednak uwagę, że pot
wierdzenie przez Sąd Najwyższy 
słuszności decyzji firmy i przyzna
nie prawa do zatrudnienia kobiety 
mimo, iż miała ona nieco gorsze 
kwalifikacje od mężczyzny, wcale 
nie oznacza wyznaczenia ścisłych 
kwot według których należy kiero
wać się przy zatrudnianiu pracow
ników.

Decyzja Sądu Najwyższego, wy
dana wprawdzie w jednej tylko sp
rawie, jest precedensem na którym 
opierać się będą następne sprawy i 
oznacza, że trudniej będzie skarżyć 
firmę o dyskryminację na podsta
wie tzw. Title VII Aktu prawnego o 
Prawach Cywilnych obywateli, za
braniającego dyskryminowanie ko
gokolwiek na podstawie przynależ
ności religijnej, rasowej, etnicznej 
czy też płci.

Trzeba dodać, że mężczyzna, 
który wniósł sprawę do sądu, Paul 
Johnson, przeszedł na emeryturę i 
mieszka obecnie w stanie Washing
ton. Powiedział on dziennikarzom, 
że decyzja jaką podjął Sąd Najwyż
szy jest niesprawiedliwa i będzie 
miała bardzo poważny wpływ na 
dalsze losy wielu ludzi, szczególnie 
białych mężczyzn.

Jak Zarobić
Na Czesne?

Menomonie (CT) — Niektórzy 
studenci organizują prywatki z wy
szynkiem piwa, aby w ten sposób 
zarobić pieniądze na czesne i inne 
wydatki.

W ostatnim okresie czasu policja 
w Wisconsin aresztowała znaczną 
liczbę osób parających się nielegal
ną sprzedażą alkoholu. “Chcemy 
aby pomyśleli zanim zorganizują 
prywatkę — mówi szef policji w 
Menomonie, Dennis Beety.

Podczas ostatniego aresztowania 
policja skonfiskowała 282 doi. i 12 
beczek wypełnionych do połowy pi
wem.

Prywatny wyszynk alkoholu stał 
się popularny od czasu podwyższe
nia w Wisconsin granicy wieku up
rawniającego do nabycia napojów 
wyskokowych, z 19 do 21 lat.

Ostatnie aresztowania miały miej
sce w domach położonych w nie
wielkiej odległości od miasteczka 
uniwersyteckiego.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
nie rządy terroru.

Obserwatorzy niezwykłej demon- 
stracji wspinali się na okoliczne 
drzewa i tłoczyli w oknach budyn
ków, z których łatwiej widać było 
zawartość prowizorycznych tru- 
mień.

Wczorajszy przemarsz stanowi 
jeszcze jeden dowód, na to, że nie 
zanosi się na koniec konfrontacji 
wiernych rządowi sił z komunistycz
nymi partyzantami. W tym samym 
dniu wojsko odrzuciło proponowane 
przez komunistów częściowe za
wieszenie broni i oświadczyło, że 
podobnie, jak prezydent Corazon 
Aquino, zamierza stanowczo prze
ciwstawić się ekstremistom z lewa i 
z prawa. W niedzielę Prezydent 
oświadczyła bowiem, że wyczer
pały się już pokłady dobrej woli i 
trzeba wydać rebeliantom zasadni
czą walkę, która musi zakończyć 
się ich zgnieceniem. Wierzy, że do
kona tego przed upływem jej ka
dencji.

W okresie od 8 lutego, kiedy za
kończyło się 60-dniowe zawieszenie 
broni, w walkach z komunistami 
zginęło ponad 400 osób.

Spośród 108 ciał niesionych przez 
demonstrantów zidentyfikować 
można było jedynie 52. Większość z 
nich to posądzeni o donosicielstwo' 
wieśniacy, którzy rozstrzelani zo
stali przez komunistyczne grupy 
egzekucyjne.

Za trumnami szły całe rodziny 
zamordowanych. Płacz i lament 
wypełniał handlowe ulice centrum 
Davao.

Dziesięcioletni Alan Alanzo, któ
rego ojciec zginął z rąk komuni
stycznych partyzantów w 1984 roku, 
odmówił otwarcia trumny, twier
dząc, że się boi. Lilian Gador, która 
kroczyła za trumną swego męża ty
le straciła, “że niczego się już nie 
boi.” Jej rodzina “dawała schro
nienie i wyżywienie rebeliantom i 
czym się to skończyło?”

“Szukam teraz zemsty. Chcę się z 
nimi spotkać oko w oko” — twierdzi

Odnaleziono Ciało 
Deana Paula 

Martina
March Air Force Base, Calif. 

(Reuter) — Po prawie czterech 
dniach intensywnych poszukiwań 
znaleziono szczątki samolotu F4-C 
Phantom, a w nich zwłoki Deana 
Paula Martina i towarzyszącego 
mu pilota, Ramona Ortiza.

Rzecznik Gwardii Narodowej po
informował, iż wrak samolotu od
naleziono w jednym z kanionów gór 
Kalifornii w odległości ok. 100 mil 
na południowy wschód od Los Ange
les.

“Niestety nasze ponure przewi
dywania okazały się prawdziwe” — 
powiedział mjr Steve Mensik, kie
rujący akcją ratunkową. — “Kie
rowany przez Martina samolot z 
nieznanych jeszcze przyczyn, ude
rzył w olbrzymią granitową ścianę i 
z dużej wysokości runął w dół. Obaj 
piloci ponieśli śmierć na miejscu”.

Mjr Mensik dodał, iż “najpraw
dopodobniej wszystkie urządzenia 
na pokładzie funkcjonowały pra
widłowo, a dokładną przyczynę tej 
tragedii w skutkach katastrofy 
zbada specjalna komisja”.

Ekipy ratunkowe przez cztery dni 
i noce pracowały intensywnie w 
nadziei, iż obaj piloci znalezieni zo
staną żywi. Niestety, nadzieje oka
zały się daremne.

Dean Martin, słynny aktor i pio
senkarz, ojciec zmarłego tragicznie 
Deana Paula, stwierdził, iż “je
dynie, co może powiedzieć, to tylko 
podziękować wszystkim, którzy 
przyczynili do odnalezienia zwłok 
jego syna i jego towarzysza ostat
niego lotu”.

młoda wdowa.
W miejscowości Gagayan de Oro, 

która leży na północ od Davao, wła
dze wojskowe oświadczyły wczoraj, 
że odrzucaj ą oferowane przez Nową 
Armię Ludową zwieszenie broni. 
“Sytuacja dojrzała już bowiem by 
wojsko podjęło zdecydowaną walkę 
z komunistycznymi rebeliantami.”

Szef miejscowego garnizonu gen. 
Mariano Adalem twierdzi, że pro
pozycja zaprzestania działań mili
tarnych na czas Świąt Wielkanoc
nych i wyborów, które odbędą się 11 
maja, nie ma żadnego znaczenia. 
Nie ma już bowiem atmosfery, w 
której zawrzeć można by ogólnona
rodowy rozeim.

Brak Autorów 
“Przecieków" 

Do Prasy?
Washington (Reuter) — Senacka 

komisja badająca szczegóły afery 
irańskiej rozpoczęła wczoraj rów
noległe śledztwo w sprawie wykry
cia źródeł “przecieków” do prasy z 
działalności tej komisji.

Przewodniczący sen. Daniel Inou- 
ye określił “przecieki” te jako 
“niewłaściwe i niepotrzebne” oraz 
dodał, że ze swej funkcji w komisji 
zwolniony zostanie każdy senator, 
który bez zezwolenia przekazuje 
wiadomości dla środków masowego 
przekazu.

Wiceprzewodniczący komisji sen. 
Warren B. Rudman stwierdził, iż w 
tej “oburzającej sprawie” podziela 
zdanie sen. Inouye’na.

Przed dwoma dniami dziennik 
“The New York Times” cytując dwu 
niezidentyfikowanych senatorów 
podał do wiadomości, iż to właśnie 
dyrektor CIA William J. Casey był 
głównym organizatorem przekazy
wania pieniędzy dla nikaraguńskich 
contras w czasie, gdy istniał jeszcze 
oficjalny zakaz Kongresu udziela
nia partyzantom jakiejkolwiek po
mocy.

Ani sen. Inouye, ani sen. Rudman 
nie podali nazwisk członków senac
kiej komisji przekazujących wia
domości do prasy. Odmówili oni też 
komentarza na temat rewelacji po
danych przez “New York Times”.

“Dokładne wyniki śledztwa w sp
rawie afery irańskiej sami podamy 
do wiadomości opinii publicznej 
USA i żadne fałszywe czy prawdzi
we “przecieki” do prasy nie są nam 
potrzebne” — oznajmił sen. Inoyue. 
“Wobec powtórzenia się tego typu 
wypadków pozbawiny senatorów 
ich funkcji w komisji”.

Murzyni Giną 
w Wyniku 

Bratobójczych Walk
Johannesburg. (Reuter)—W po

łożonym blisko wybrzeża Oceanu 
Indyjskiego mieście Durban, doszło 
w niedzielę do samosądu w wyniku 
którego zamordowany został miej
scowy sklepikarz.

40 radykałów murzyńskich obrzu
cało wpierw kamieniami jego dom, 
wrzuciło ładunek zapalający do je
go samochodu, a następnie przy
stąpiło do rozprawy z właścicielem 
sklepu.

W Durban bardzo napięta są sto
sunki między radykalnym Zjedno
czonym Frontem Demokratycz
nym a konserwatywnym, w wię
kszości opanowanym przez Zulu
sów ruchem Inkatha.

W miejscowości Kwamashu zas
trzelonych zostało w ubiegłym ty
godniu 7-ro dzieci.

Niezależne ośrodki relacjonujące 
przypadki naruszania praw czło
wieka, podają, że większość z 350 
zabitych od chwili wprowadzenia w 
RPA w czerwcu ubiegłego roku sta
nu wyjątkowego, to ofiary walk 
frakcyjnych pomiędzy Czarnymi.

przeżywszy lat 58.
Zwłoki będą wystawione w za

kładzie pogrzebowym dzisiaj od 5 
do 9 i w piątek od 2 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 28-go marca, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
131E. Boughton Rd., Bollingbrook, 
IL, do kościoła St. Dominie (msza 
św. o godz. 10:00), a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, do grobu 
rodzinnego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Walter, mąż; Lawrence, Tho

mas (Maria), Elaine (Kenneth) 
Gallenbeck, Camille (Jeff) Kea
ting, synowie, synowe, córki i zię
ciowie; 8 wnuków; szwagierki, 
szwagrowie, siostrzeńcy i siostrze
nice; bratanki i bratanice.

Pogrzebem zajmuje się
Ciesla's Brookridge F. H.
Tel. 972-1900. 

ZAWIADOMIENIE
Dnia 24 marca, br. zmarł śp.

Zizic Dragoijub
Zwłoki będą wystawione w - 

czwartek, dnia 26-go marca od 3 do 
9 wiecz. w zakładzie pogrzebowym 
Muzyka, 5774-76 W. Lawrence, 
tel.: 545-3800.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 27-go marca o godz. 10:30 ra
no z zakładu pogrzebowego do 
Gracanica Monastery,gdzie o 12 w 
poł. odbędzie się uroczystość po
grzebowa.

O czym zawiadamia:
Zofia Wytonik, przyjaciółka.

Raport Pentagonu 
o Zbrojeniu Się Moskwy

Washington — Najnowsza ana
liza sowieckiej potęgi militarnej, 
dokonana przez Pentagon, została 
zawarta w opublikowanym ostatnio 
raporcie. Specjaliści Departamen
tu Obrony wyrażają zaniepokojenie 
z powodu gromadzenia przez pań
stwa Układu Warszawskiego ogrom
nych ilości nowoczesnej broni kon
wencjonalnej.

Raport DIA, agencji wywiadow
czej Pentagonu zatytułowany “So
viet Military Power” opracowany 
na rozkaz sekretarza obrony Cas
para Weinbergera, zostanie prze
kazany europejskim sojusznikom 
Stanów Zjednoczonych.

Autorzy raportu stwierdzają, że 
nowe pociski, urządzenia łącznoś
ciowe i bunkry dowództwa zabez
pieczające przed atakiem nuklear
nym “w znacznym stopniu przyczy
niły się do zwiększenia pewności 
ZSSR, iż może on przyspożyć Za
chodowi ogromnych szkód bez wzg
lędu na to, która ze stron pierwsza 
podejmie atak atomowy”.

Jest to szóste wydanie raportu. 
Pierwsze ukazało się w roku 1981, 
gdy rząd prezydenta Reagana za
biegał o poparcie dla swojego planu 
umocnienia obrony kraju.

Jeden z członków kierownictwa 
Pentagonu powiedział dziennika
rzom, iż Związek Sowiecki użył 
broni laserowej w celu oślepiania 
pilotów państw zachodnich ale nie 
pilotów amerykańskich.

Powołując się na raporty z Bli
skiego Wschodu i innych części 
świata dodał, iż wiązka laserowa 
powodowała “czasowe oślepienie 
pilotów” i “poparzenia skóry”.

Weinberger powiedział, iż miało 
to miejsce w Afganistanie nie podał 
jednak szczegółów wydarzenia.

Zarówno Stany Zjednoczone jak i 
Związek Sowiecki używają laserów 
do odszukiwania celów i ustalania 
zasięgu. Z raportu nie wynika czy 
oślepianie pilotów było zamierzone 
czy też przypadkowe.

Raport DIA zawiera opis “elek
tro—optycznego czujnika laserowe
go”, umieszczonego na okrętach 
sowieckiej marynarki wojennej. 
Urządzenie to, stwierdzają autorzy 
publikacji, stosowane jest do “oświe
tlania samolotów patrolowych pań
stwa zachodnich”.

13 Sowietów 
Zabito

w Afganistanie
Islamabad. (Reuter)—Z Afgani

stanu doniesiono we wtorek, że 
partyzanci zabili 13 sowieckich spe
cjalistów z kopalni miedzi w pro
wincji Logar.

Dyplomaci twierdzą, że Logar 
należy do pięciu prowincji w któ
rych trwają obecnie ciężkie walki 
między partyzantami a wiernymi 
reżimowi wojskami afgańskimi i 
wspierającymi je formacjami so
wieckimi.

9 marca w Kabulu zabito 3 żołnie
rzy sowieckich. Podcięto im w nocy 
gardła i wrzucono do studni.

Wiadomo również, że antykomu
nistyczni partyzanci wzięli w niewo
lę górników—prawdopodobnie by 
użyć ich do budowy schronów. Roz
poczęła się bowiem kolejna ofensy
wa wojsk sowieckich i afgańskich w 
dolinie Panjsher.

W wyniku poprzednich akcji nie 
udało się oczyścić ważnego stratę-’ 
gicznie, bo leżącego na drodze z 
Kabulu do sowieckiej granicy ob
szaru.

Dowództwo amerykańskich sił 
zbrojnych twierdzi, iż sowiecki po
stęp w dziedzinie broni laserowych 
należy potraktować poważnie i pod
jąć kroki zabezpieczające na wy
padek wojny laserowej.

Jedną z rozpatrywanych przez 
dowództwo propozycji jest wysłanie 
żołnierzy na pole bitwy z przepaską 
na oku aby nie zostali oni całkowicie 
oślepieni.

Podczas konferencji prasowej w 
Pentagonie, sekretarz obrony po
wiedział, iż Stany Zjednoczone pro
wadzą próby z bronią laserowa 
dalekiego zasięgu w ramach badań 
nad systemem SDI. Nie posiadają 
natomiast taktycznej broni lasero
wej o średnim zasięgu i nie zamie
rzają jej produkować.

Weinberger powiedział, iż Mosk
wa zbroi się “rok po roku” bez wzg
lędu na to kto jest sekretarzem ge
neralnym KC KPZS i bez względu 
na to co się dzieje w ZSSR.

“Ich (komunistów) cel pozostaje 
ten sam od 50,60 lat — stwierdził — 
Jest nim opanowanie świata przez 
komunizm”.

Wyjaśnił również, iż Kreml nadał 
rozgłos sprawie rozbrojenia by w 
ten sposób wywołać w USA nacisk 
społeczeństwa na rząd aby ograni
czył wydatki na zbrojenia.

Zbrojenie się Związku Sowiec
kiego jest wynikiem przekonania, iż 
w przyszłości dojdzie do “decydu
jącego światowego konfliktu zbroj
nego pomiędzy dwoma diametral
nie różnymi systemami — socja
lizmem i kapitalizem”.

Raport stwierdza, iż ZSSR wie
rzy, że taka wojna może być prowa
dzona przez dłuższy czas bez konie
czności zastosowania broni nukle
arnej.

Protesty 
Studenckie 

w Salwadorze
San Salvador (CT) — W szóstą 

rocznicę tragicznej śmierci arcybi
skupa Romero w stolicy Salwadoru 
odbyły się marsze protestacyjne 
kilku tysięcy studentów salwador- 
skich.

Demonstranci udali się też pod 
budynek ambasady USA protestu
jąc przeciwko rzekomemu miesza
niu się Stanów Zjednoczonych w 
wewnętrzne sprawy Salwadoru. 
Strzegące ambasady oddziały poli
cji studenci obrzucili kamieniami. 
Policja nie interweniowała i marsz 
zakończył się w sposób pokojowy. 
Nikt nie odniósł obrażeń.

Ponad 2 tys. osób wzięło także 
udział w mszy żałobnej ku czci za
mordowanego przed sześciu laty 
arcybiskupa Oscara Romero.

“Lewicowe ogranizacje prowo
kują zamieszki w naszym kraju, 
lecz musimy kategorycznie się te
mu przeciwstawić” — powiedział w 
kazaniu aktualny arcybiskup Sal- 
vadoru, Gregorio Rosa Chavez.

Po mszy na placu katedralnym 
odbył się wiec, podczas którego stu
denci trzymali w rękach drewniane 
krzyże, liście palmowe oraz wyjątki 
z homilii zamordowanego Arcybi
skupa, domagali się ukarania sp
rawców morderstwa salwadorskie- 
go duchownego.

Przypomnijmy, iż prawie sześ
cioletnie śledztwo prowadzone w 
sprawie zamordowania arcybisku
pa Romero do tej pory nie dopro
wadziło jeszcze do wykrycia sp
rawców tego zamachu.

KSIĄŻKA UKAZUJĄCĄ 
POLSKI WKŁAD 

DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

"POLACY 
BADACZE AMERYKI"

Tomasz J. Turley
Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią walnie 
przyczynili się do poznania geografii i ucywilizowania 
Ameryki.
Liczne ilustracje, ponad 50 map, spis literatury, obszerny 
skrót w języku angielskim, indeks osobowy, stanowią cen
ne uzupełnienie tej książki.
Autor, b. prof, geologii i geografii Tomasz J. Turley za
mieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w nauce i 
technice.

Cena $2.75, pocztą $3.00
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. CICERO AVE. CHICAGO, IL 60646
(Na C.O.D. nie wysyłamy.)
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Walet is pumped 
out to flo.il f«»rry

★ AUTO

USED CARS

★ Rozmaite

★ Chcę Kupić

★ Naprawa TV

KUPIĘ DOM 
NA JACKOWIE 
831-0678

PRZEPROWADZKI vanem - ta
nio. 252-7712.

* USŁUGI
........... . -

KUPIĘ DOM
DO REMONTU 

Na północno-zachodniej 
stronie miasta 

OD WŁAŚCICIELA 
Tel. 267-7220

Skradziono paszport na na
zwisko Stanieć Stanisław La
tocha Halina. Ewentualny 
znalazca proszony o kontak- 
takt telefoniczny.

745-6932

NAPRAWA
LODÓWEK, PRALEK, 

SUSZAREK, KUCHENEK. 
685-7052

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

PODATKI fachowo rozliczam. Tel.
775-7636

PO CENIE HURTOWEJ 
DLA PRYWATNYCH 

OSÓB—

Począwszy od

$300
Również 

nowe samochody 
MÓWIMY PO POLSKU 

nvtać o 
JANA BAŃKĘ

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI venem - ta
nio. 283-1296 albo 736-6928.

jt Malowanie
MALOWANIE, tapetowanie, oraz 
remonty wewnątrz. 286-0864,

DENTYSTA "
DR. WANDA ROGALSKA

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty wl 
ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat-' 
nie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682. 

MAZDA GLS ’83 rok, stan idealny. 
4-cylindrowy, 2 drzwi. $2,150. Tel. 
292-0276. ________ _______ _____
'81 CHEVY Caprice Diesel, 4- 
drzwiowy, w bardzo dobrym stanie, 
$2,650. 745-0258 lub 237-2387,______
DO SPRZEDANIA Dodge Ven 76r. i 
narzędzia kontraktorskie. 283-6281, 
’76 STATION Vagon, w dobrym 
stanie. 595-8269.

SPRZEDAM lodówkę i telewizor. 
267-0234.

SPRZEDAM MEBLE
Do pokoju frontowego, kasę, 3 od
kurzacze, maszynę do czyszczenia 
podłóg (ściąganie wosku i frotero
wania) . Bardzo tanio.

486-3614

★ Podatki
INCOME TAX. 725-1206.

INCOME TAX SERVICE
Ekspert rozliczy podatki indy
widualne i dla przedsiębior
stwa.

GEORGE MODZELEWSKI
CPA

457-1565

NAPRAWA telewizorów VCR, w 
waszym mieszkaniu. Tanio. Gwa- 
rancja. A. Gil. Tel.: 966-5831.

* Naprawy Lodówek
NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234 
NAPRAWA lodówek, kuchenek, 2- 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935.
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my^merica

SP-1899

★ Poszukuje Pracy

Pomoc Domowa

Praca Żeńska

POTRZEBNA barmanka z do
świadczeniem i znajomością j. an- 
gielskiego. 463-1768.3759 N. Kedzie.

jblic mMc* of this publication 
The Advertising Council.

MĘZCZYZNA lat 33, ze znajomoś
cią j . angielskiego, poszukuje pracy. 
Tel.: 267-7220

PRZYPILNUJĘ dziecko. Tel.: 282- 
1086.

MŁODA pielęgniarka z Polski po- 
szukuje pracy. Tel. 777-3953.

Salvage tugs pull terry 
upright into dredged channel

ZEEBRUGGEE — U wybrzeży Belgii zatonął brytyjski prom 
“Spirit of Free Enterprise”. Powyższy szkic przedstawia 
sposób wydobycia zatopionej jednostki z dna morkiego. (UPI)

POTRZEBNA EKSPEDIENTKA 
“High school” lub “College girl” do 
sklepu z wędlinami na godziny po
południowe.

4410 N. Milwaukee. 

\ Program Radiowy Urszuli Michałowskiej 
\StacjaWONX 1590 AM

Niedziela 9-10 Wiecz.
Tal.: 764-5358

Poszukujemy pani w średnim wie
ku do opieki nad 4-letnią dziew
czynkę oraz poprowadzenia domu, 
6 dni w tygodniu, z zamieszkaniem. 
Arlington Hts.

577-9446

INDIANA 
AUDYCJE POLSKIE z Rozgłośni 

Stacja WLTH 1370KC
W Glen Park (Gary). Ind. 

Nadawane w Każdą Niedzielą 
Od 11 -ej rano do 12-ej w Południu 

Anonserzy:
CZESLAW I WŁADYSŁAWA 

KUBIAK 

ROBERT LEWANDOWSKI
WCIU-TV KanaŁ 26

W Każdą Niedzielą 
5:00 Po Pol. 6 Wiecz.

When you put part of your savings, 
into U.S. Savings Bonds you’re 

helping to build a brighter future 
for your country and for yourself.

LEGAL SECRETARY/ 
RECEPTIONIST

Small Loop Law Firm seeks bi
lingual Polish-English secretary/- 
receptionist. Must be a permanent 
resident. Good typing skills, fami
liarity with dictaphone and plea
sant phone personality necessary. 
Please call Chris or Tami.

782-3501

BARMANKA
Musi mówić po angielsku i po pol
sku. Dzwonić 10 rano-4 po południu.

736-2644 
w języku angielskim.

POTRZEBNA KUCHARKA
Do sklepu delikatesowego, stała 
praca.
 4410 N. Milwaukee.

967-5456 _. .. 
’ 8141 Milwaukee Ave., Niles { 
' Posiadamy prace dla; gospodyni z; 
' zamieszkaniem lub bez. Opieka nad, 
(dziećmi, pomoc na przyjęciach,' 
j opieka nad starszym-towarzyszkr. j

POTRZEBNA OPIEKUNKA
Do trojga dzieci i lekkiej pracy do
mowej w Chicago. Dzwonić po 5r 

tej.

276-8469

EXPERIENCED waitressess, also 
busgirls for new opened restaurant. 
Apply in person. 5200 S. Cicero.

POTRZEBNA 
BARTENDERKA

Na pełny etat. Wymagany jęz. an
gielski. Zgłaszać się osobiście. 

5234 W. FULLERTON 
Od 6-10 wiecz.

NURSES AIDES wanted, for live 
and come and go. English required. • 
^25-7881. ______________ ’

Potrzebna Ekspedientka 
Do sklepu z wędlinami na pełen 
etat, język angielski wymagany. 

4410 N. Milwaukee.

MILWAUKEE 
"RADIO HELENA" 

Audycja polonijna informacyjno- 
rozrywkowa. WYLO-540 AM. w każdą 
niedzielą w godzinach 9:00-11 :OO przed 
południem. Kierownik redaktor programu 
— Helena Wańtuch. Adres: "Radio Hele
na" WYŁO. P. O. Box21732. Milwaukee, 
Wl 53221.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE / TELEWIZYJNE 

W CHICAGO
Nadawane Raz w Tygodniu_____
NIEDZIELNE SPOTKANIA 
Nowy Program Radiowy 

Stacja WSBC 1240 AM
Niedziela 10:00-12:00 Rano 

Zofia Boris. Kierownik Programu

Hz AGENCJA 
^POŚREDNICTWA 

OPRACY DOMOWEJ!

AMERYKAŃSKA CZĘSTOCHOWA 
[$t«yaWC£V 1450 AM

Sobota 7:00 do 7:15 wiecz._____
POLSKI GŁOS EWANGELII 

S7AOM WCEV 1450 AM
Sobota 8:05 do 8:30 Wiecz.

AUDYCJA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL WA TORIANÓW 

z MERRILLVILLE. IND. 
\StacjaWTAQ 1300KC

LaGrange. IL.
Sobota 6 Wiecz.

JOHNNY HYZNY POLKA PROGRAM 
SMGZ4 WCEV 1450 AM

NIEDZIELA 4:05 do 5:00 po pot, 
NIEDZIELNY MAGAZYN 

RADIOWY
Audycja Hteracko-muzyczna 

Roberta Poprawskiego 
Niedziela o godz: 6 wiecz.

Stacja WBMX 1490KCAM

FREEDOM FOR POLAND 
Stacja WVEX 103.10 FM 
_______ Środa, 7-8 Wiecz.  

"CZERWONE MAKI" 
[SUc/a WSBC 1240 AM

W Każdą Środą o 8:30 Wiecz.
_______ REF REN, Właściciel________

POLSKA PANORAMA 
Stanisław Łobodziński 

Kierownik 
W Każdą Sobotą 

Od 5:30-6:30 Wiecz. 
\StaqaWBMX_______________1490 KC

GODZINA MIĘDZYNARODOWA 
Sfac/a WTAQ 1300 KC

Sobota 6:30-8:30 Wiecz. 
JADWIGA IANTONI 

PIEŃKOWSCY 
Kierownicy 

Tel. 777-2800

AUDYCJA RELIGIJNA 
OJCÓW SAL WA TORIANÓW 

Z MERRILL VILLE. IND. 
Stacja W.J.O.B. 1230 AM

Hammond. Ind.
W Każdą Niedzielą 

______Godz. 12 w południe  
NIEDZIELNY MAGAZYN 

POLSKICH ROZMAITOŚCI 
\STACJAWEAW 1330 AM

w Każdą Niedzielą 
Od 12 w południe do 1 popoł.

PROGRAM PROWADZĄ: 
ZBIGNIEW REN i KRZYSZTOF BORUCKI

WESOŁA CHICAG OSKA FALA 
Stacje WBMX 1490 KC

W Każdą Niedzielą 
1 do 2 Po Poł.

_____ Józef Zieliński, Dyrektor_______  
"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 

Stacja WCEV 1450 AM
Niedziela 3:05 do 4:00 po poł.

PROGRAM RADIOWY 
JADWIGI / EUGENIUSZA 

ZŁOBIN-RYLSKICH 
Stacja WSBC 1240KC

W Każdą Niedzielą 
_____3-3:00 Po Pol.___________

RADIO POLONIA 
Stacja WVVX 103.1 FM

IV Każdą Niedzielą 
4 Po Południu

it Praca Żeńska
POTRZEBNY 

TECHNIK DENTYSTYCZNY 
Kobieta z Polski do protez.

725-6612
Bright, Enthusiastic Person 

Required for Busy Dentist’s Office 
Permanent position with good pros
pects. Varied and interesting du
ties. Salary open according to quali
fications and experience. For inter
view apppointment call:

775-3335 — ask for Renata.

it Praca __________
SEWING

FOR BAGGAGE REPAIR SHOP 
Machine exper. flight and health 
benefits. $4.50-$5.50 hr. Must speak 
English.
_______ 686-4637 — Don_______

Printing
Folder operator for commercial 
printing company. Exp. only 
Cleveland 23x35, Baum 17x22. Part 
time days. Must speak English. 

993-0559
English/Polish Speaking 

JANITORIAL 
SUPERVISOR

2 years experience, north suburbs. 
Call between 8—10 pm.
____________629-0400____________

PRACA NA PEŁNY ETAT
Osoba do nadziewania kiełbas. Wy
magana znajomość receptur, prze
róbki mięsa i operowanie maszyn. 

522-7900 — pytać o Chris.
DENTAL ASSISTANT 

BI-LINGUAL 
(ENGLISH-POLISH)

Full time position, salary based on 
experience. Call for appointment 11 
a.m.-6 p.m.

736-4811
* DELIVERY *

Deliver flyers, talk to people, earn money 
while you walk & talk to homeowners for 
home improvement co! Flexible hours! 
Work with group. Full or part time! Stu
dents, retirees welcome! No selling! $150 
cash per wk. + bonus if you meet quota. 
For quota info. & interview call. 9 to 5 

782-6360

SPRZĄTANIE NA FLORYDZIE
Konieczne doświadczenie w sprzątaniu skle
pów K-Mart lub podobne. Trochę angielskie
go wymagane oraz ważna prawnie karta ‘ ‘So
cial Security” i odpowiedni dokument identy
fikacyjny. Potrzebny samochód. Wspaniale 
możliwości pracy na Florydzie. Dzwonić do 
Marco w języku angielskim.

(813) 921-7669

TYPISTS
UP TO $500 WEEKLY

Compiling mailing lists and various 
typing assignments. Information? 
Write: Armstrong, Box 20269-J, 
Chicago, IL 60620.

INTERIOR PAINTERS
North Shore painting contractor 
needs experienced interior painters 
for residential work.
♦♦ Must Have Own Transportation 

Must Speak Fluent English *• 
Call Greg Hanson 

475-3477 & leave message

OSOBA DO SPRZĄTANIA
Sklepu w śródmieściu, 3 dni od 
9-3, $35 na dzień. Dzwonić po 
angielsku i pytać o Ken.

372-0845

POTRZEBUJEMY PONAD 
100 PRACOWNIKÓW 
KOBIET I MĘŻCZYZN

Do sprzątania biur, sklepów odzie
żowych, spożywczych i innych.
Po informacje dzwonić od 6-8 wiecz. 

283-1517 lub 18 — pytać o Wally.
POTRZEBNY instruktor tańca to- 
warzyskiego. Tel. 489-6441.
PRACA na farmie. Dzwonić od 9 
wieczorem. 1-608-647-8184.

CLEANING
Duties include cleaning vacant apts. 
& hallways. Must have car. N.W. 
sub. area. Must have valid working 
permit. Must speak English. Posi
tion is for full time days. For inter
view call 253-6300 or 565-2750 after 5 
p.m.___________________________

POTRZEBNE 
DOŚWIADCZONE OSOBY 

Do czyszczenia podłóg. Ściągania 
wosku i woskowania. Przyjęcia od 
zaraz. Sarasota, Floryda.

(813) 923-5040 —w j. ang.

DELIVERY
Deliver flyers, talk to people, earn 
money while you walk and talk to 
homeowners for home improve
ment co. Work hours 3-8 Monday- 
Friday. Saturday 9-5:30. Students, 
retirees welcome! No selling! No 
car necessary, work in and around 
your own area, work with group, 
full or part time. For quote info, and 
interview call Monday-Friday 9-5.

782-6360

it Praca Męska
Potrzebny Osoby

Do sprzątania. Muszą posiadać zie
loną kartę.

-fr Praca Męska

TOKARZ
Na dużą tokarkę i karuzelów- 
kę. Wiertacz na wiertarkę pro
mieniową, prawo pracy wy
magane.

TECHNOX MACHINE 
2619 N. Normandy

Potrzebni 
Mężczyzn!

Do ogrodnictwa. Zapraszamy 
Państwa do pięknego letniska 
nad jeziorem Lake Shangri La- 
Resort dnia 31-maja na prosia
ka z rożna. Mamy domki do 
wynajęcia. Godzina jazdy od 
Chicago.

(312) 541-9826
1 (414) 862-2979

STAŁA praca dla malarza-tape- 
ciarza, nowo przybyłego z Polski. 
Niewysokie wynagrodzenie. Tel.: 
622-5143,______________________

AUTO BODY 
PERSON

Must have 3 years experience, must 
have tools. Must speak English.

342-5424

MAINTENANCE MECHANIC 
2nd shift. Must be familiar with shrink, 
skin and stretch wrapping equip. Able to 
electric trouble-shoot., light constr. and 
bldg, maint. Clean modem plant, good 
pay and benefits. Must speak English. 
Apply in person:

PEACOCK ENGINEERING 
1345 Norwood, Itasca 

773-0900
Equal Oppty. Eployer

GEN. WAREHOUSE 
ORDER PICKER 
Help Wanted Male 

Full time. $5 per hour to start. Full 
benefits.

Must Read & Speak Fluent Enslish 
Call. Mr. Cary 

___________ 935-8252____________

MAINTENANCE 
MECHANIC

3rd shift — 10:40 P.M. to 7 a.m. 
We are seeking a knowledge main
tenance journeyman with exper
ience in felectrical, hydraulics, ma
chining & mechanical systems. 
Must be able to read both hydrau
lics & electrical schematics. This 
position offers excellent wages & 
many benefits. Must speak English.

Call Personnel: 673-1050 
Between 10 A.M. and 2 P.M. 

RESINOID ENGINEERING CORP.
A NON SMOKING COMPANY. SKOKIE.

AUTOMATIC SCREW MACH.
B & S Setter/Operator. Must have a mi
nimum of five years of experience and be 
quality minded. Excellent opportunity as 
a result of a retirement. Must speak Eng
lish.

PROSPECT PRODUCTS 
Franklin Park, II.

_____________ 455-5770_____________

TOOL & DIE MAKERS
Four-slide Specialists 

Need experienced tool makers, fa
miliar with four-slide tool making. 
Prefer single shift. Good pay and 
benefits. Apply in person or call

476-7600
JOHN AMANN SONS 

5809 S. Oakley 
Chicago, Illinois 60636 
Please reply in English

DRIVING JOBS 
TRUCKS FOR SALE

3 year contract for work. No experi- 
rence. Training available.

344-1004
POTRZEBNI pracownicy do robót 
kontraktorskich, z doświadczeniem. 
390-8774.

SPAWACZ
Potrzebny doświadczony spawacz. 
Obecnie spawamy metodą łukową o 
łuku zwartym Mig and Arc. Musi 
mieć pozwolenie na pracę. Świetne 
wynagrodzenie i świadczenia. Zg
łaszać się osobiście, między 8 rano- 
4 ppłd.

HOWELL WELDING
10130 Pacific Ave.

Franklin Park

CABINET MAKERS
and helpers needed. Must have ex
perience with laminate furniture. 
Skokie area, over-time.

674-2385.

POTRZEBNI PRACOWNICY
Do wykonywania obić aluminio
wych (siding). Muszą mieć do
świadczenie i muszą mówić po an
gielsku.

Dzwonić wieczorem między 6-9.
384-2555

POTRZEBNI 
MĘŻCZYŹNI 

Do sprzątania sklepów spożyw
czych. $6 na godzinę na początek. 
Praca na Florydzie.

(305) 785-1617 lub (305) 977-2410

★ RUMMAGE SALE '
.  i; >'■' ' ... ■ ■■ i> -.Mli

Holy Trinity Ortodox Church 
1121 N. Leavitt

Ostateczna wyprzedaż w niedzielę.* 11 * 1 
29 marca od 1-4 po południu.

Tel : (414) 671-1177________
NEW CASTLE. PA.

POLISH RADIO HOUR 
Zygmunt i Stephanie 

KUBINSKI 
W Każdą Niedzielą 

9:30 rano do 11 w południe 
Stacja WKST 1280 KL

11 W. Madison Ave.
New Castle. Pa. 16102 

Tel.: (412) 652-3965

Tel.: 766-4464 po 4 P.M.

TRAILER MECHANICS
1 Experienced Mechanic & 2 with 
some experience. Must speak Eng
lish. Must have air and hand tools. 
Summit location.

Call service manager
594-1911 $2,00 za pełną torbę.

it Domy____________ i

4 APARTAMENTOWY, murowany 
budynek. Okolica Marquette Park, 
471-1050 — w jęz. ang.

MUROWANY, 3-rodzinny dom, ga
raż na 3 auta, południowo-zachodnia 
strona. 735-9263.

CRAGIN
2 apartamentowy, murowany, po 5 
pokoi. Wykończone werandy, pełny 
basement. Można się dziś wprowa
dzić. Garaż na 2 auta. $105,000.

Dzwonić po 6 PM.
823-3897

PRZEZ WŁAŚCICIELA 
(6100 W. — 2900 N.) Murowany w angiel
skim stylu, 6 pokojowy, 2 syp., formalna 
jadalnia, wykończona weranda i base
ment z barem, ogrzewane poddasze. 
Centralne ochładzanie, garaż na 1 auto. 
Blisko do szkół, tylko za umówieniem się.

625-2480

Biuro Do Wynajęcia

POMIESZCZENIE 600 kw. stóp na 
sklep lub biuro, $500 miesięcznie 
plus depozyt. 6200 W-2800 N. 
622-5143. _____

★ Poszukuje Mieszkania
POSZUKUJĘ niedużego, ładnego 
mieszkania w okolicy Fullerton- 
Cicero, 486-8815 — wieczorem.

★ Do Wynajęcia

MIESZKANIA 
DO WYNAJĘCIA 

W KONDOMINIUM
Dla 1 i 2 osób. Kompletnie 
umeblowane wszystkie użyte
czności włączone, okolica Jac- 
kowo. Proszę dzwonić od 8 rano 
do 6 wieczorem.

252-9613

NA WSPÓLNE mieszkanie. Okoli
ca Foster/Cumberland. Blisko au
tostrady, kolejki. Dzwonić wieczo- 
rem: 380-7212,__________________

JACKOWO, centrum Polonii
Potrzebny mężczyzna do wspólne
go zamieszkania, $100, właściciel 
płaci użyteczności.

477-7222
BELMONT-Pulaski area. 2 and a 
half room studio. Decorated. Avai
lable now. $300. Call 12-3 PM 262- 
3844,l
DES Plaines, 4 pokoje, 2 sypialnie, 
ogrzewane, ochładzane, wyposaże- 
nie, pralnia. $470 628-0466 w j. ang.
BELMON-Pulaski area. 1 bed
room. Decorated. Available now. 
$350. Call 12-3 PM 262-3844,

LARGE STUDIO APARTMENT 
Cicero and Addison Area 

Heat and appliances included, call: 
WELTER & ASSOCIATES 

_____________ 631-6388_____________  
KOMPLETNIE UMEBLOWANE

APARTAMENTY
W czystym kondominium. Niski 
depozyt. Pralnia na miejscu. Pytać 
o Ryszarda.

489-6623
JACKOWO, wspólne mieszkanie dla 
niepalących i spokojnych kobiet od 
zaraz. 725-2862._________________
5-KA w basemencie. $330 z ogrze- 
waniem. Belmont-Cicero. 945-9121.
BELMONT/Cicero przyjmę 2 męż
czyzn do wspólnego częściowo ume
blowanego mieszkania w basemen- 
cie. 545-0007. ______________

CZYSTE, widne 4-pokojowe miesz
kanie z 2 sypialniami. $325. Mil- 
waukee-Central Park. 2912 N. Mil
waukee Ave. 489-6006, w jęz. angiel
skim.___________________________

4 POKOJOWE mieszkanie, 1 sy- 
pialnia, odnowione. 3937 W. Altgeld. 
763-6505.____________2Z________
JACKOWO, 1 osoba bez nałogów, do 
wspólnego zamieszkania, od zaraz. 
384-1192, po 8-ej wiecz.
CZYSTE, 4-pokojowe małe miesz
kanie na Marianowie-Jadwigowie. 
486-6077.

2-SYPIALNIOWE mieszkanie. $350 
łącznie z ogrzewaniem, kuchenką i 
lodówką. Karlov-Melrose. 736-7079.

Z POWODU wyjazdu odstąpię wy
najmowane mieszkanie. Milwau
kee-Montrose, za zwrot depozytu. 
Część wyposażenia oddam darmo. 
283-4620, wiecz.

it Interesy
SPRZEDAŻ Z POWODU CHOROBY 
Goldmine, 3-stanowiskowa stacja 
benzynowa do sprzedania lub wy
najęcia, z narzędziami i komp
letnym wyposażeniem. Okolica po
lonijna. Dzwonić:

w dzień: 368-3839
lub wiecz.: 763-3802 — po angielsku

WARSZTAT 
NAPRAWY SAMOCHODÓW 
(Specjalizacja blacharstwo) 

We Franklin Park. $55,000.
455-8338, 595-6533

SPRZEDAM
SKLEP DELIKATESOWY

Południowa
Strona Miasta 

735-1959

Dredger digs 
channel 
beside ferry

The Herald of Free Enterprise:
Salvage crews begin operations to right the capsized terry

5455 N. Milwaukee Ave. Chicago. II. 
Tel 631-5463 lub 631-9000

Codziennie 9-9. piętek, sobota 9-6 
ZAMKNIĘCI W NIEDZIELE
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Kongresman W. Lipiński 
w Obronie Interesów Weteranów
Podczas niedawnego spotkania z 

lokalnym komitetem d/s wetera
nów, kongr. William O. Lipiński (5 
okręg wyborczy Illinois) poruszył 
szereg problemów dotyczących 
amerykańskich weteranów, które 
ma zamiar przedstawić 100 Kon
gresowi.

Lipiński poruszył m. in. sprawą 
rozpatrywania podań przez Vete
rans Administration.

Podania o przyznanie świadczeń 
— powiedział Kongresman — są od
rzucane przez VA i mogą nie zostać 
przedstawione sądom federalnym 
do zasądzenia.

Podstawowe prawo weteranów 
domagania się od sądów przywró
cenia zasiłków, przysługujące oso
bom otrzymującym Social Secu
rity, nielegalnym imigrantom, 
więźniom i personelowi wojskowe
mu powinno zostać im przywrócone. 
Ostatnio przedstawiono również 
projekt ustawy, która unieważni 
przepis nie zezwalający weteranom 
na płacenie adwokatom za prowa
dzenie spraw o przyznanie świad
czeń, sum wyższych niż 10 doi.

Kongresman William O. Lipiński 
“Nadszedł czas — dodał Kongres
man — aby Kongres przywrócił we
teranom prawo do odwoływania się 
od decyzji Veterans Administra
tion.”

W sprawie “Agent Orange” Kon
gresman poinformował, iż będzie 
zabiegał o podjęcie badań w celu 
zidentyfikowania chorób wywoła
nych przez tę substancję. Dodał ta
kże, iż należy wzmóc wysiłki, aby 
zagwarantować ofiarom “Agent 
Orange” sprawiedliwe przyznawa
nie zasiłków oraz aby badania nad 
skutkami stosowania tej substancji 
były przeprowadzane zgodnie z naj
wyższymi standardami i we właś
ciwym czasie.
‘ ‘W dodatku do nietypowych proble
mów zdrowotnych — powiedział Li
piński — weterani mają często 
szczególne trudności w znalezieniu 
pracy.”

Badania wykazały, że weterani 
wojny wietnamskiej potrzebują sz
kolenia zawodowego, aby mogli 
uzyskać pracę i że wielu z nich sko
rzystało już z programów pomocy,

Świeży
Sok Pomarańczowy 
Przyczyną Zatrucia
Sklepy Jewel’a wycofały z półek 

świeżo wyciskany sok pomarań
czowy, z chwilą gdy 13-letni chło
piec uległ niegroźnemu zatruciu. 
Sok, który spowodował bóle głowy i 
żołądka został zakupiony przy St 
Charles Rd. w Villa Park.

Natychmiast wstrzymano jego 
sprzedaż. Stwierdzono, że powo
dem niedomagań chłopca była nad
mierna ilość oleju ze skórki poma
rańczowej, która dostała się do so
ku.

Sądzi się, że był do odosobniony 
przypadek. Sprzedaż soku odwoła
no wyłącznie na jeden dzień. 

specjalnie dla nich zorganizowa
nych.

Jednakże, stwierdza Kongres
man, Veterans Job Training Pro
gram potrzebuje zwiększenia fun
duszów. W chwili obecnej bezrobo
cie wśród weteranów wojny wiet
namskiej jest wyższe niż wśród in
nych grup weterańskich.

Lipiński podkreślił, iż aczkolwiek 
ustawa Gramma-Rudmana zawie
ra klauzulę dotycząca rekompen
saty dla weteranów, których zasiłki 
zostały ograniczone w ramach cięć 
budżetowych, należy jednak podjąć 
specjalne kroki, aby ochronić przed 
redukcją inne programy pomocy dla 
nich. Dotyczy to szczególnie po
mocy dla niepełnosprawnych wete
ranów.

Niestety cięcia budżetowe VA 
mogą spowodować ograniczenia 
wielu programów. Administracja 
wystąpiła o ograniczenie w roku 
podatkowym 1988, personelu VA o 
3,810 osób i zaapelowała o zmniej
szenie wydatków na badania w dzie
dzinie medycyny i protetyki.

Kongresman uważa także, iż Kon
gres powinien zagwarantować, iż 
nie zabraknie funduszów na rea
lizację programu udzielania wete
ranom niskooprocentowanych poży
czek na zakup domów. Prezydent 
Reagan, w planie budżetu na rok 
1988, zaproponował podniesienie 
oprocentowania pożyczek na domy 
przyznawanych przez VA z 1 na 
2.5%

Prezydent rokrocznie, od kilku 
lat, proponuje wyeliminowanie 
Smali Business Administration 
(SBA).

SBA oferuje specjalny program 
pomocy dla weteranów, w tym ta
kże niepełnosprawnych. Lipiński 
stoi na stanowisku, iż program ten 
powinien zostać utrzymany.

Kongresman zabiega także o dal
sze wysiłki zmierzające do odzy
skania szczątków amerykańskich 
żołnierzy poległych w Azji południo
wo-wschodniej, oraz kontynuowa
nie poszukiwań zaginionych.

“Nadchodzą ciągle doniesienia — 
powiedział Lipiński — o Ameryka
nach przetrzymywanych w Wiet
namie — należy zrobić wszystko, 
aby ustalić czy są one prawdziwe. 
My, w Stanach Zjednoczonych, cie
szący się wolnością i wieloma przy
wilejami, zawdzięczamy wiele tym, 
którzy bronili naszego kraju w cią
gu minionych lat....

Nadszedł czas, aby Kongres za
demonstrował swoje zaangażowa
nie w zapewnieniu weteranom praw 
i przywilejów w obronie, których 
walczyli.”

Samobójstwo 
Na Grobie 

Narzeczonej
17-letni Stephen Johns popełnił 

samobójstwo na grobie swej narze
czonej, 18-letniej Ai Chung Wang, 
która zginęła w wypadku samocho
dowym w ub. miesiącu.

Od chwili jej śmierci młody czło
wiek codziennie przebywał na cmen
tarzu. Zawsze przynosił magneto
fon by grać ukochanej piosenki o 
miłości.

We wtorek Stróże cmentarza uda
li się w jego kierunku, by prosić o 
ściszenie magnetofonu. Johns był 
nieżywy. W jednej ręce samobójcy 
znaleźli zdjęcia jego narzeczonej, w 
pobliżu drugiej ręki leżał pistolet 
należący do jego ojca.

We wtorek minęła rocznica pier
wszego spotkania Johnsa z Wang. 
Ślub młodej pary miał się odbyć w 
czerwcu br.

SAN JOSE — Niecodzienna rozprawa zakończyła się w Kali
fornii. 22-letnia Simone Levant (z prawej) uprawiaj ąco wyczy
nowo nurkowanie oskarżyła związek sportowy NCAA o 
przymuszenie jej przed zawodami do odbycia badań na obec
ność narkotyków. Sąd doszedł do przekonania, że Levant bez 
żadnych konsekwencji ma prawo odmówić poddania się tego 
typu testom. (UPI)

*' . 4.

WASHINGTON — Prezydenci USA Ronald Reagan i Kenii 
Daniel Arap Moi po zakończeniu dwustronnych rozmów w 
Białym Domu odpowiadają na pytania reporterów. Moi wez
wał Stany Zjednoczenia do wzmożenia walki a apartheidem w 
RPA._____________________________________________(UPI)

Kongr. Christopher H. Smith 
o Fundacji Rolniczej w Polsce

Na posiedzeniu Izbowego Pod
komitetu przy Komitecie Spraw 
Zagranicznych, kongr. Christopher 
H. Smith — republikanin z 4 okręgu 
kongresowego w New Jersey zwró
cił się z apelem do ustawodaw
ców, aby zatwierdzając wydat

ki na pomoc zagraniczną zapewnili 

przez ludzi nie mających bezpoś
rednich powiązań z reżimem, dba
jących przede wszystkim o dobro i 
zaspokojenie najpilniejszych po
trzeb polskich rolników. Kongres
man powiedział członkom Komite
tu, że Kongres Polonii Amerykań
skiej jest organizacją reprezentują-

Łagodny Wyrok Dla Byłego 
Członka Bandy El Rukn 
Wynikiem Współpracy z Władzami Śledczymi

33-letni Anthony Sumner, wysoko 
postawiony członek gangu El Rukn 
został skazany na 5 lat nadzoru są
dowego. Łagodny wyrok był wyni
kiem kooperacji Sumnera z wła
dzami śledczymi. Dzięki jego zezna
niom aresztowano przywódcę gan
gu Jeffa Fort i trzech innych człon
ków tej bandy, oskarżonych o kons
pirację z władzami libijskimi.

W zamian za wysokie wynagro
dzenie pieniężne, banda nosiła się z 
zamiarem wysadzenia w powietrze 
lub spalenia budynków rządowych 
na terenie USA oraz pojazdów i sa
molotów używanych przez wyso
kich rangą urzędników. Dzięki zez
naniom Sumnera nie dopuszczono 
do wprowadzenia tych planów w 
życie.

Władze śledcze uzyskały pozwo
lenie na założenie aparatów podsłu
chowych na telefonach Forta. W 
rezultacie zebrano dowody wystar
czające do postawienie w stan 
oskarżenia przywódców gangu, w 
tym Jeffa Fort, Melvina Mayes, 
Alana Knox i Trammella Davis.

Kooperacja Sumnera z organami 
ścigania rozpoczęła się z chwilą 
kiedy oskarżono go o handel nar
kotykami i popełnienie podwójnego 
morderstwa na 30-letniej Dee Eg
gers Vaughn oraz 24-letnim Josep- 
hie White. W zamian za zgodę na 
odrzucenie oskarżeń o morderstwa 
Sumner ujawnił szereg informacji o 
działalności gangu. Dostarczył on 
danych o 10 morderstwach popełnio

nych przez członków El Rukn. W 
chwili obecnej współpracuje w spra
wie 4 innych morderstw, również 
dokonanych przez swych byłych ko
legów.

Jego postawa zyskała aprobatę 
asystenta prokuratora federalnego 
Patricka Deady, który podkreślił, 
że Sumner kontynuował współpra
cę mawet wówczas gdy żona opuści
ła go dla innego członka bandy, a 
jemu i jego dzieciom grożono śmier
cią.

El Rukn powstała 20 lat temu. Od 
pierwszych chwil jej działalność 
znaczyła się morderstwami, zas
traszaniem właścicieli biznesów, 
wymuszaniem pieniędzy, sprzedażą 
narkotyków i gromadzeniem broni 
oraz materiałów wybuchowych. 
Główną siedzibą gangu jest silnie 
strzeżona “świątynia,” mieszcząca 
się przy 39-ej i Drexel Ave.

Członkowie El Rukn podają się za 
grupę o charakterze religijnym.

Sumner dostał się w ręce władz 
śledczych niemal przypadkowo, 
podczas najazdu policji na dom, 
okupowany przez organizację Black 
Hebrew w East Cleveland w stanie 
Ohio.

Prokurator Deady oświadczył, że 
zakrojona na szeroką skalę prze- 
stęcza działalność El Rukn daleko 
wychodzi poza akcje prowadzone 
przez gangi uliczne. Dlatego też 
określił tę grupę, jako “zorganizo
wane przedsiębiorstwo kryminal
ne.” 

10 min dolarów wyasygnowanych 
wcześniej na Fundację Rolniczą w 
Polsce. Dzięki wystąpieniu Kon- 
gresmana, wprowadzeniu specjal
nej poprawki do zatwierdzonych 
wydatków na pomoc zagraniczną, 
przez następne dwa lata, tj. w roku 
budżetowym 1988 i 1989, 10 min doi. 
czekać będzie na powstanie w Pols
ce Fundacji Rolniczej, by tym sa
mym pomóc polskiemu rolnikowi w 
uzyskaniu potrzebnych narzędzi do 
uprawy pól.

Kongr. Christopher H. Smith
Poniżej przytaczamy w pewnych 

skrótach tekst wystąpienia kongr. 
Smitha na forum Podkomitetu.

“Poprawka, jaką proponuję w 
dniu dzisiejszym, zapewni 10 min 
doi. Fundacji Rolniczej w Polsce, w 
następnych dwóch latach. Bez prze
dłużenia tego terminu, z dniem 30 
września br. pieniądze te przekaza
ne zostałyby do ogólnego funduszu i 
oznaczałoby to utratę koniecznych 
funduszy dla pożytecznej fundacji. 
Przedłużenie na dwa lata możli
wości uzyskania tych pieniędzy po
zwoli Episkopatowi polskiemu na 
kontynuowanie dialogu z reżimem 
Jaruzelskiego o potrzebie powoła
nia do życia Fundacji Rolniczej. 
Będzie to doskonałym sygnałem dla 
władz reżimowych, że Fundacja ta
ka jest potrzebna.

Rzeczywiście, jest to najlepszy 
moment dla zatwierdzenia tej po
prawki. W liście wyrażającym po
parcie utrzymania wspomnianych 
funduszy w budżecie pomocy za
granicznej U.S., jaki otrzymałem 
od prezesa Kongresu Polonii Ame- 
kańskiej Alojzego Mazewskiego, 
stwierdza się: “Zgadzamy się z 
Pańską oceną sytuacji odnośnie 
utrzymania w mocy uchwały o po
mocy finansowej dla polskich rol
ników, szczególnie teraz, gdy pro
wadzone są starania o nawiązanie 
dialogu pomiędzy obu krajami. Po
może to wywarciu odpowiedniego 
nacisku na rząd polski i wskaże na 
potrzebę powołania do życia pro
gramu pomagającego rolnikom. 
Będzie to bardzo mocnym sygna
łem dla reżimu Jaruzelskiego, że 
należy wznowić zabiegi zmierzają
ce do powołania Fundacji Rolni
czej.”

W dalszym ciągu swego wystą
pienia kongr. Smith wyjaśnił na ja
kich zasadach działać ma Fundacje 
Rolnicza podkreślając jednocześnie 
że będzie to fundacja kierowana 

LOTERIA

25 marca, 1987

Sobota, 21 marca, 87 03 07 14 15 22 44LOTTO Środa, 25 marca, 87 02 13 14 34 39 40

chodów i pasażerów zajmujących 
frontowe siedzenie, spadła w po
równaniu do poprzednich lat o 5.9 
proc., a ciężkich obrażeń o 25.3 
proc. Smith podkreślił, że spadek 
ten nastąpił mimo wzrostu ilości 
wypadków i przejechanych mil.

Przypominamy, że nie używanie 
pasów bezpieczeństwa grozi man
datem wysokości 25. Stwierdzono, 
że jedynie 36 proc, wszystkich kie
rowców z Illinois stosuje się do tego 
prawa.

Przewodniczący Komitetu Trans
portu, repr. Alfred Ronan (D.- 
Chicago) zgodził się by propozycja 
wycofania zarządzenia została pd- 
dana pod głosowanie pełnego komi
tetu. Ronan zapowiedział jednocze
śnie, że będzie działał przeciw pro
pozycji repr. Rea.

Począwszy od 1984 roku takie 
samo prawo wprowadziło 26 sta
nów. Dwa z nich, Massachusetts i 
Nebraska zniosło je w ub. roku.

Dla wygody naszych Czytelników przekazujemy poniżej wyniki 
Loterii Stanowej.

Utrzymywał on, że chłopiec usi
łował skraść pieniądze, potrzebne 
mu do planowanej ucieczki z do
mu. Obawiał się bowiem reakcji oj
ca na wiadomość o zawieszeniu go 
w obowiązkach ucznia szkoły Pros
ser H.S. Na pieniądzach leżał pisto
let. Ojciec obudził się kiedy James 
podniósł broń. Wówczas też doszło 
do przypadkowego wystrzału.

Rodzice młodocianego mordercy 
byli rozwiedzeni. Z zeznań świad
ków wynika, że między ojcem a' 
synem istniało szereg nieporozu
mień.

Już po ogłoszeniu wyroku James 
Lampman oświadczył, że bardzo 
kochał swego ojca i z całego serca 

cą 3,000 organizacji polonijnych w 
całych Stanach Zjednoczonych.

Równocześnie Kongresman zwró
cił uwagę, że administracja prezy
denta Reagana bardzo stanowczo 
popiera utrzymanie funduszu na 
rzecz Fundacji Rolniczej w planach 
finansowych U.S., przypominając o 
wystąpieniu byłego kongr. Edwar
da Derwińskiego, wtedy radcy De
partamentu Stanu, który w 1984 r. 
mówił o potrzebie pomocy dla pol
skiego rolnictwa w formie funduszy 
dla mającej powstać Fundacji Rol
niczej. Mówca przypomniał też o 
tym, że Lech Wałęsa przeznaczył 
całą sumę Nagrody Pokojowej Nob
la właśnie na tę Fundację.

Zabiegi Kongresmana zakończo
ne zostały sukcesem, ponieważ jak 
informowaliśmy wcześniej, Komi
tet większością głosów podjął de
cyzję o zapewnieniu 10 min. doi. dla 
Fundacji Rolniczej przez następne 
dwa lata.

Kongr. Christopher H. Smith w 
1986 r. został wybrany po raz czwar
ty, jako reprezentant swego okręgu 
do Kongresu Stanów Zjednoczonych. 
W czasie s 
czej dał się poznać, jako wielki orę 
downik potrzebujących, obrońc 
praw ludzkich i obywatelskich.

Mimo młodego wieku (34 lata) 
ma za sobą duże doświadczenie. Ja
ko członek Izbowego Komitetu 
Spraw Zagranicznych zajmował się 
takimi sprawami, jak: losem lud
ności Trzeciego Świata, oraz spra
wami walki o prawa ludzkie w kra
jach okupowanych przez Rosję so
wiecką; poznał bardzo dokładnie 
problemy z jakimi borykają się 
desydenci sowieccy, bo w czasie 
swej wizyty w ZSSR rozmawiał z 
wieloma przedstawicielami tego 
ugrupowania.

Sun-Times Donosi 
o Spotkaniach 

Vrdolyaka z Ferriola
Powołując się na “dobrze poin

formowane” źródła dziennik Sun- 
Times ponownie zamieścił artykuł 
na temat rzekomych spotkań kan
dydata Solidarity Party na mayora 
Chicago, E. Vrdolyaka z wysoko 
postawionym członkiem mafii.

Podobno pierwsze spotkanie z Jo
sephem Ferriola nastąpiło 28 lutego 
a Ambassador West Hotel i trwało 
około 30 minut. Do drugiej rozmowy 
doszło 2 marca w tym samym hote
lu. Spotkania miały miejsce już po 
zwycięstwie Washingtona nad Jane 
Byme w prawyborach.

Gazeta informuje, że w tym cza- 
się Vrdolyak zabiegał o umocnienie 
swej pozycji jako głównego rywala 
Washingtona w wyborach na ma
yora.

Podobno źródła podają, że Vrdol
yak miał nadzieję, że Ferriola zdoła 
skłonić znanych polityków do po
parcia jego kandydatury.

Kongr. Rostenkowski 
Popiera Hynesa

Kongr. Dan Rostenkowski endor- 
sował w środę Thomasa Hynesa, 
kandydata Chicago First Party na 
mayora. Swą decyzję Kongresman 
uzasadnił niemożliwością współ
pracy z obecną administracją. “Mo
je wysiłki w tym kierunku spełzły 
na niczym. Swego czasu kładziono 
nacisk na wykonanie pracy, obec
nie — na poszukiwanie odpowie
dzialnych za niedopilnowanie za
dań” — oświadczył Rostenkowski.

Poparcie to zostało przyjęte z 
wdzięcznością przez Hynesa, dając 
mu więcej atutów przed generalnym 
natarciem na Washingtona. Pomog
ło również częściowo w odwróceniu 
uwagi od afery wywołanej zarzu
tami Hynesa pod adresem E. Vrdo
lyaka.

Kongr. Rostenkowski wyjaśnił, 
że coraz więcej mieszkańców Chi
cago ocenia pracę miejskiej admi
nistracji, jako niezadawalającą. Za
znaczył, że niegdyś ścisła współpra
ca z biurem mayora a delegacją 
kongresową, w sprawach istotnych 
dla naszego stanu i miasta, prakty
cznie przestała istnieć.

16-letni James Jay Lampman 
został skazany na 24 lata więzienia 
zJtnorderstwo popełnione na swym 
ojcu-policjancie.

Przed ogłoszeniem wyroku oska
rżyciel określił chłopca jako “mor
dercę, który dokonał potwornego 
czynu z zimną krwią”. Jego obroń
ca twierdził natomiast, że śmierć 
policjanta była czystym przypad
kiem. Na obronę swego klienta 
przytoczył fakt, że po raz pierwszy 
w życiu został zatrudniony przez 
matkę zamordowanego, babkę ch
łopca.
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Próba Zniesienia Obowiązku 
Używania Pasów Bezpieczeństwa
Próba zniesienia zatwierdzonego

21 miesięcy temu prawa o obowiąz
ku stosowania pasów bezpieczeń
stwa przez kierowców i pasażerów 
przednich siedzeń, skończyła się 
niepowodzeniem. Z propozycją od
wołania tego zarządzenia wystąpił 
repr. stanowy Jim Rea (D.-Chris- 
topher).

Stanowy Podkomitet Transportu 
większością 4 głosów przeciw jed
nemu opowiedział się przeciw akcji 
repr. Rea. Mel Smith, dyrektor wy
działu bezpieczeństwa na drogach 
przy Dept. Transportu, gorący zwo
lennik utrzymania prawa, podał 
przy okazji głosowania statystyki, 
które świadczą o znacznej poprawie 
w zakresie bezpieczeństwa drogo
wego.

Począwszy od 1 czerwca 1985 ro
ku, a więc daty wejścia zarządzenia 
w życie liczba wypadków śmier- 

suoianuwz,jeu..uczu..yv... . . . wśród kierowców samo_
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24 Lata Więzienia 
(Za Zamordowanie Ojca

przeprasza za ból jaki sprawił swej 
rodzinie.

Tragiczny wypadek miał miejsce 
dzień po Bożym Narodzeniu w 1985 
roku.


